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kandydatek  

i kandydatów startuje  
w powiecie mikołowskim 

w wyborach 
samorządowych

Tomasz Macha:
kandydatów Trzeciej Drogi 
znajdziecie na stronach 6-7.

Trzy dekady z Budrykiem.Kolejna gala  
i kolejny rekord!

Śmiłowice pod palmami.

str. 3 str. 36str. 35

Gazeta na wyboryGazeta na wybory
To już - niestety - pożegnanie z kampanią  
wyborczą. Kiedy ukaże się kolejny, majowy  
numer „Naszej Gazety” będziemy wiedzieli już  
wszystko. Kto z żalu pił wódkę, a kto szampana  
ze szczęścia. Z powodu wyborów bieżący numer  
jest inny, niż zazwyczaj. Dzięki ogłoszeniom  
wyborczym zwiększyliśmy objętość do 56 stron.  
To już nie jest gazeta, ale prawie katalog, który 
warto zachować przynajmniej do 7 kwietnia.  
Z „Naszej Gazety” dowiecie się Państwo wszystkiego  
na temat kandydatów do wszystkich czterech  
szczebli samorządowej władzywiz. Jeśli szukacie  
podpowiedzi na kogo głosować, to uważnie  
przeczytajcie „Naszą Gazetę”. Na pewno znajdziecie 
 kandydata na miarę swoich marzeń i oczekiwań. 

KKW TRZECIA DROGA 
PSL - PL2050 

SZYMONA HOŁOWNI
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Te wybory napełniają mnie optymi-
zmem, bo mam twarde dowody na 

to, że ludzie zaczynają znów myśleć. Nie 
chodzi mi o kandydatów i ich programy, 
ale inny, szerszy i cywilizacyjny trend. Kie-
dy odbierałem w drukarni jedną ze swoich 
gazet przetarłem oczy ze zdumienia, czy 
aby trafiłem w dobre miejsce. Zazwyczaj 
w drukarni nie ma kolejki, a tym razem 
musiałem się ustawić w ogonku i czekać 
prawie godzinę. Okazało się, że drukarnia 
zatkała się od gazetek wyborczych. W nie-
których przypadkach słowo „gazetka” jest 
obraźliwe, bo kandydaci przygotowali do-
brze opracowane, ciekawie złożone gazety 
po 16 i więcej stron. Oznacza to, że papier, 
który leżał już na deskach znokautowany 
przez internet, znów wstaje na kolana. 
Politycy może nie są najlepsi w dotrzymy-
waniu słowa i kreatywności, ale nie mają 
sobie równych, jeśli chodzi o wyłapywanie 
społecznych trendów. Jeśli oni stawiają na 
gazety to znaczy, że ludziom wraca ocho-
ta na czytanie. Internet obrywa własną 
bronią. Stał się tak inteligentnym narzę-
dziem, że pozwala na fałszowanie rzeczy-
wistość, ale miarka się przebrała. Ludzie 
może i lubią żyć w świecie iluzji, ale ra-
czej nie chcą być karmieni kłamstwami. 
I tego się trzymajmy. Gorąco namawiam 
Państwa, abyście wrócili do normalnego 
świata: czytajcie gazety, słuchajcie winy-
lowych płyt, chodźcie do kina. Takie życie 
jest przyjemniejsze. 

Jerzy

Ostatnio odbyłam dosyć nieprzyjemną 
rozmowę z Czytelnikiem. Zadzwonił 

i zaczął narzekać na wszystko. Fatalne 
drogi, aroganckich urzędników, złą - jego 
zdaniem - obsługę w szpitalu. Zakończył 
swój monolog zapowiedzią, że nie pójdzie 
na wybory, bo to nic nie daje. Zazwyczaj 
jestem miła dla ludzi, ale tym razem nie 
wytrzymałam. Wygarnęłam rozmówcy, 
że od urzędniczej nieudolności gorsza jest 
tylko jedna rzecz - ludzka bierność. Znam 
ludzi, którzy nawet nie wiedzą kto rządzi 
w ich mieście i nie odróżniają radnego od 
burmistrza. Mają tyle kasy, że pobudowali 
rezydencje pod lasem, a w centrum swo-
jego miasta nie byli od przysłowiowych 
wieków. Nie pochwalam ich postawy, ale 
oni przynajmniej nie narzekają. Niestety 
znacznie więcej jest „zawodowych” mal-
kontentów, którzy potrafią tylko maru-
dzić, a kiedy ktoś proponuje im start do 
rady gminy czy miasta, to oblatuje ich 
strach przed odpowiedzialnością. Przed 
każdymi wyborami apelujemy do Pań-
stwa abyście chodzili na wybory. Teraz 
namawiamy Was też abyście aktywniej 
włączyli się w życie naszych lokalnych 
społeczności. Do założenia komitetu wy-
borczego nie potrzeba wielkich pieniędzy. 
Przede wszystkim liczą się ludzie i dobre 
pomysły. Teraz jest już za późno, ale miej-
cie w perspektywie kolejne wybory. To jest 
znacznie lepsze rozwiązanie niż dzwonie-
nie do redakcji z litanią skarg. 

Beata
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Przede wszystkim pa-
miętajmy o ciszy wy-
borczej, która zaczyna 

się w sobotę. Tego dnia nie 
wolno kolportować materia-
łów wyborczych ani prowadzić 
agitacji bezpośrednio, w me-
diach czy portalach społecz-
nościowych. Potraktujmy to 
poważnie. Z pozoru niewinne 
podrzucenie ulotek w sklepie 
może kosztować nawet 5 tys. zł 
grzywny. Po prostu warto tego 
dnia dać sobie na wstrzymanie 
z polityką. 

Wybory odbędą się w nie-
dzielę 7 kwietnia, w godzinach 
7.00 - 21.00. W wyborach na 
wójta albo burmistrza zwy-
cięzca musi uzyskać ponad 
50 proc. głosów. Jeśli ta sztuka nie uda 
się w pierwszym podejściu, odbędzie 
się druga tura 21 kwietnia. Wybory 
samorządowe są bardziej skompliko-
wane niż parlamentarne. W powiatach 

ziemskich, takich jak nasz, wybieramy 
przedstawicieli do czterech organów ad-
ministracji:
n wójtów lub burmistrzów
n rad gminnych lub miejskich

n rady powiatu
n sejmiku województwa ślą-

skiego.
Oznacza to, że dostaniemy 

cztery karty do głosowania. 
Można się w tym pogubić dla-
tego warto decyzję wyborczą 
podjąć już wcześniej, a w lo-
kalu spokojnie odszukać swo-
ich kandydatów. Na stronie 
internetowej Państwowej Ko-
misji Wyborczej są informacje  
o wszystkich kandydatach i ko-
mitetach w całej Polsce. Serwis 
jest prosty i czytelny. W sobot-
nie popołudnie warto tam zaj-
rzeć i posprawdzać nazwiska 
kandydatów, nazwy komite-
tów, numery itp. 

Pamiętajmy, że nie wolno 
się pomylić. Na każdej z list możemy 
zagłosować tylko na jednego kandydata,  
a w kratce przy jego nazwisku trzeba 
postawić krzyżyk (każdy inny symbol 
unieważnia głos). 

Wszystko, co musisz 
wiedzieć o głosowaniu
u Niby zasady są proste, ale przy każdych wyborach jest spory 

odsetek głosów nieważnych. Dlatego na wszelki wypadek 
przypominamy o podstawowych zasadach głosowania.
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Przekaż

dla Lenki

KRS 0000064561 
z dopiskiem Lena Jeka

Urodziłam się z brakiem 
kości udowej. Poruszam się 
za pomocą protezy, którą 
wymieniam raz w roku.
Z Fundacją PRO EKO 
zbieram pieniądze z 1% 
podatku na protezę  
i rehabilitację.
Za wsparcie 
serdecznie dziękuję

Dzielimy się historią
naszej córki, małej
Dorotki – pięcioletniej
wojowniczki, 
która każdego dnia 
cieszy się życiem
pomimo porażenia
mózgowego, Zespołu
Downa i dwóch bardzo
trudnych operacji serca.
Dorotka nie porusza się
samodzielnie.  Jej siła charakteru
i uśmiech, który jest promieniem
słońca dla wszystkich wokół.
Pomóż nam uczynić jej życie bardziej
komfortowym i pełnym radości.
Przekaż Dorotce  1,5 % swojego
podatku i dołącz do nas w budowaniu
lepszego jutra dla niej!

1,5%
podatku
KRS: 0000270809

cel szczegółowy: Dorotka 12177

Darowizna
Fundacja Avalon

62 1600 1286 0003
0031 8642 6001

tytuł: Dorotka 12177

OGŁOSZENIE

Charytatywne Gale Kickboxin-
gu organizowane od sześciu 
lat przez Dariusza Zająca i jego 

ekipę ze stowarzyszenia Flash K1 Miko-
łów, z każdą edycją są coraz lepsze. 

W tym roku byliśmy 
świadkami kilkunastu 
walk stojących na bardzo 
wysokim poziomie. 

Do Mikołowa przyjechało wie-
lu znanych polskich zawodników, ale 
w narożnikach powiewały też flagi in-
nych państw. Podczas gali walczyli za-
wodnicy, m.in. z Czech, Austrii, Fran-
cji. Walka wieczoru o Pas Mistrza 
Świata WKF mogłaby być ozdobą naj-
większych, renomowanych turnie-
jów sportów walki. Ostatecznie tytuł 
i tysiąc euro zdobył Patryk Magnucki.  
Z kolei z pasem amatorskiego Mistrza 

Polski WBC wrócił do domu Dawid 
Matonog, a pas Mistrza Polski WKF  
pro/am trafił do Bartka Płoskonki. 

Na osobny artykuł  
zasługują emocje, jakie 
towarzyszyły licytacjom.

Pod młotek wystawiono, m.in. 
medale i inne trofea, wywalczone na 

międzynarodowych arenach przez 
zawodników, których trenuje Franky 
„Flash” Pawlak, legendarny kickbok-
ser oraz wielki przyjaciel Dariusza 
Zająca i mikołowskiej gali. Jak za-
wsze bohaterami wieczoru byli wo-
jownicy, którzy walczą na innych, 
znacznie trudniejszych ringach. Mo-
wa o chorych dzieciach. Tym ra-
zem cały dochód z imprezy poszedł 

na leczenie Adriana i Darka, dwóch 
dzielnych chłopców, zmagających się 
z poważnymi schorzeniami. Podczas 
szóstej gali zebrano prawie 70 tys. 
zł. Ubiegłoroczny, wyśrubowany re-
kord został pobity. Nie licząc Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
mikołowska gala kickboxingu jest 
największą imprezą charytatywną  
w naszym powiecie. 

69 112 zł 
zebrano na chore dzieci 

podczas VI Charytatywnej 
Gali Kickboxingu

DARIUSZ ZAJĄC, 
prezes Stowarzyszenia 
Flash K-1 Mikołów  
i organizator gali
Jestem ogromnie wdzięczny 
wszystkim, którzy pracowali nad 
sprawną organizacją i przebiegiem 
gali. Dziękuję samorządowcom 
powiatu mikołowskiego oraz 
sponsorom i uczestnikom  
licytacji, którzy okazali się  
w tym roku bardzo hojni. Dziękuję 
sportowcom, którzy dali popis 
swoich umiejętności i zapewnili 
widzom kilka godzin emocji na 
najwyższym poziomie. Dziękuję 
w imieniu nie tylko swoim, ale 
także Adriana i Darka, którzy byli 
najważniejszymi bohaterami tego 
niezapomnianego wieczoru.

Kolejna gala i kolejny rekord!
u VI Charytatywna Gala Kickboxingu przeszła do historii i jest historyczna, 

bo pobity został rekord, jeśli chodzi o środki zebrane na chore dzieci.



Zarobki w samorządzie są słabe. 
Burmistrzowie i wójtowie za-
rabiają mniej, niż kierownicy  

w spółkach Skarbu Państwa, a przecież 
nie da się porównać zakresu ich odpo-
wiedzialności i obowiązków. Diety rad-
nych też nie powalają na kolana. Mimo 
tego, zasiadanie w instytucjach samorzą-
dowych też ma swoje plusy. Władza, na-
wet lokalna, daje przywileje i prestiż. Mo-
że też stać się odskocznią do dalszej ka-
riery na salony katowickie, warszawskie 
albo brukselskie. Nie można również wy-
kluczyć, że ktoś idzie po władzę w gminie, 
bo chce w swoim najbliższym otoczeniu 
zmienić coś na lepsze. Są w naszym re-
gionie miejscowości, gdzie o najważniej-
szy stołek walczy po 7 kandydatów. I nie 
chodzi tylko o duże miasta, ale także ma-
łe miejscowości i gminy wiejskie. 

Niestety, powiat  
mikołowski mocno odstaje 
od tych standardów. 

Na stronie Państwowej Komisji Wy-
borczej są informacje o wszystkich kan-
dydatach. Proszę tam wejść i porównać. 
Dlaczego u nas ludzie nie garną się do 
władzy? Być może żyje im się na tyle do-
brze, że nie widzą potrzeby zmian. Być 
może ci najbardziej aktywni i przedsię-
biorczy gardzą niskimi zarobkami, a spo-
łeczny prestiż nie jest im potrzebny. Jest 
też trzecia możliwość. W powiecie miko-
łowskim grupy trzymające władzę zabe-
tonowały się na tyle mocno, że nowym 
graczom trudno jest zrobić wyłom w tej 
fortecy.

Przedwyborczy przegląd 
zacznijmy od najbardziej 
kuriozalnej sytuacji. 

W Wyrach wójtem chce zostać tyl-
ko Joanna Pasierbek-Konieczny, prze-
wodnicząca Rady Gminy. Jej najwięk-

szy konkurent Adam Myszor zrezygno-
wał z rywalizacji, ponieważ otwiera się 
przed nim kariera w sądownictwie, cho-
ciaż tak do końca samorządu nie odpusz-
cza o czym przeczytacie w wywiadzie na 
str. 31. Dla wyrskiej demokracji lokalnej 
nie wygląda to jednak dobrze. Dlaczego 
wszystko kręci się tam wokół Pasierbek  
i Myszora? Dla przykładu w powiecie bie-
ruńsko-lędzińskim są Bojszowy i Chełm 
Śląski, gminy pod prawie każdym wzglę-
dem podobne do Wyr. Prawie, ponieważ 
tam ludziom chce się działać w samorzą-
dzie, a u nas nie. W Bojszowach o stano-
wisko wójta powalczy troje kandydatów, 
a w Chełmie Śląskim aż pięcioro. W Wy-
rach, Joanna Pasierbek-Konieczny zmie-
rzy się sama z sobą i - wbrew pozorom - 
nie jest to dla niej komfortowa sytuacja. 
Część mieszkańców pomyśli, że nie ma 
po co iść do głosowania, skoro wszyst-
ko jest jasne. Znajdą się też tacy, którzy 
z różnych powodów nie zagłosują na tę 
konkretną kandydatkę, a w efekcie Joan-
na Pasierbek-Konieczny może uzyskać 
gorszy wynik, od jej faktycznego popar-
cia w gminie. Dobrze, że przynajmniej 
jedna osoba chce wziąć odpowiedzial-
ność za rozwój Wyr. Honor gminy został 
uratowany, ale uczucie niedosytu i roz-
czarowania pozostało. 

W Ornontowicach zmierzy się dwóch 
doświadczonych samorządowców. Z wój- 
tem Marcinem Kotyczką powalczy Ta-
deusz Zientek, radny pięciu kadencji. 
Oznacza to, że władza - tak czy owak - 
trafi w doświadczone ręce, ale dziwić 
może bierność pozostałych, ornonto-
wickich środowisk. W Łaziskach Gór-
nych też zmierzy się dwóch kandyda-
tów, ale stawka jest ciekawsza, a na pew-
no bardziej malownicza. Wieloletniemu 
burmistrzowi Aleksandrowi Wyrze ja-
ko jedyny rzucił rękawicę Sebastian Re-
inhold Handÿ-Fischer, kandydat Ruchu 
Autonomii Śląska. I chwała mu za to. In-
ni - jak środowiska zbliżone do Platfor-

4 www.naszagazeta.info Bieg przez

REKLAMA

Demokracja lokalna w naszym powiecie kuleje 
i coś z tym trze �ba zrobić
u Poza wynikiem, o zbliżających się wyborach samorządowych wiemy już wszystko i nie jest to wiedza optymistyczna. 

Na tle innych miast i gmin wypadamy zawstydzająco słabo, jeśli chodzi o kandydatów do najważniejszych urzędów. 
Być może zdolnych i ambitnych ludzi odstraszają słabe zarobki w urzędach. Chyba, że jest inna przyczyna. Lokalne 
układy są tak mocno zabetonowane, że nowi nie mają szans aby się przebić. 



my Obywatelskiej - poukładali się z bur-
mistrzem. Są też tacy, którzy się go ewi-
dentnie boją. Prawo i Sprawiedliwość od 
lat narzeka na Wyrę, ale nie ma odwagi 
mu stawić czoła w wyborczej walce. Kan-
dydat RAŚ nie jest faworytem, ale startu-
je i walczy. Bez względu na wynik będzie 
w gronie zwycięzców.

Podobnie jest Mikołowie, 
ale nie do końca. 

Stanisław Piechula ma tylko jedną 
przeciwniczkę, ale nie może jej zlekcewa-
żyć. Dorota Pytel przyciąga sympatię śro-
dowisk, które mogą czuć się rozczarowa-
ne obecnym burmistrzem. Sam Piechu-

la ułatwił jej sprawę, ze względu na swój 
polityczny radykalizm. Trudno w naszym 
regionie znaleźć burmistrza czy prezy-
denta, który równie zaciekle atakowałby 
PiS, na który podczas październikowych 
wyborów głosowało prawie 28 proc. mi-
kołowian. To są ludzie, którzy stanowią 
spory i naturalny elektorat Doroty Pytel. 
Nie dlatego, że ją polubili, lecz z tego po-
wodu, że nie lubią Stanisława Piechuli. Na 
Trzecią Drogę głosowało w Mikołowie  
17 proc. wyborców, a na Lewicę i Kon-
federację po 6 proc. Lokalni liderzy tych 
partii żadnemu z kandydatów nie udzieli-
li oficjalnego poparcia. Stanisław Piechu-
la upolitycznił swoje rządy i dlatego się-
gnęliśmy po wyniki wyborów parlamen-
tarnych. Burmistrz na pewno może liczyć 
na prawie 38 proc. mikołowskich wybor-
ców Platformy Obywatelskiej. Pamię-
tajmy jednak, że do zwycięstwa potrze-
ba ponad 50 proc. Dorota Pytel nie mu-
si niczego udowadniać. Stanisław Piechu-
la walczy o przetrwanie układu, który mi-
sternie budował przez osiem lat. 

Najwięcej kandydatów,  
bo „aż” trzech  
startuje w Orzeszu.

Stawka wygląda ciekawie. Tytułu 
broni Mirosław Blaski, ale konkuren-
cję ma silną. Mariusz Oleś jest znany  
i rozpoznawalny nie tylko w swoim mie-
ście dzięki klubowi Niepokorni i Orze-
skiej Grupie Poszukiwawczo-Ratowni-
czej. Najmłodszy z nich, 32-letni Mate-
usz Szweda może z kolei przyciągnąć do 
siebie prawicowy elektorat i swoich ró-
wieśników, bo zazwyczaj młodzi lubią 
głosować na młodych. 

Wisienką na wyborczym torcie bę-
dzie bój o fotel starosty. To najważ-

niejsze stanowisko w powiecie. Nie-
stety nie jest obsadzane w wyniku wy-
borów powszechnych. Z drugiej stro-
ny dla mediów tak jest nawet lepiej, 
ponieważ jest o czym pisać. Po wy-
borczych rozstrzygnięciach 7 kwietnia 
wszystkie polityczne siły, które ulo-
kowały swoich ludzi w radzie powia-
tu, ruszą do zakulisowych negocjacji, 
aby wybrać starostę. Na nieformalnej 
giełdzie nazwisk faworytem jest Miro-
sław Duży. Obecny starosta nie może 
jednak spać spokojnie, bo w polityce 
granica między sojusznikami i rywa-
lami jest tak płynna, że prawie niewi-
doczna. 

Jerzy Filar 
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

Pojedynki wyborcze

Mikołów

Stanisław Piechula Dorota Pytel

Orzesze

Mirosław Blaski Mateusz Szweda Mariusz Oleś

Łaziska Górne

Aleksander Wyra

Wyry 

Joanna Pasierbek-Konieczny

Ornontowice 

Marcin Kotyczka

vs

vs

vs vs

vs

Przez ostatnie lata wiceprezesem Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach był człowiek z naszego powiatu. 

Po wyborach nic się pod tym względem nie zmieniło.
Po każdej zmianie władzy wojewódzkie fun-

dusze ochrony środowiska są ła-
komym kąskiem dla zwy-
cięzców. WFOŚiGW re- 
alizują wiele progra-
mów społecznych  
i ekologicznych. Tam  
są pieniądze na wiel-
kie inwestycje pro-
ekologiczne, szkolne 
pracownie i dotacje 
dla ludzi. Z politycznego 
nadania ktoś tym dzieli i rzą-
dzi, a przy okazji buduje swój pozy-
tywny wizerunek, bo troska o klimat jest w obecnych 
czasach najlepszą marką. Było jasne, że po wybo-
rach wewnątrz zwycięskiej koalicji wybuchnie walka  
o kontrolę na WFOŚGiW. Spekulowano, czyje ekipy 
wezmą prezesów, a które zastępców. Na Śląsku, dosyć 

nieoczekiwanie całą 
pulę zgarnęła Trzecia 
Droga. Prezesem zo-
stał Mateusz Pindel 
z PSL, a wiceprezeską 
Iwona Gejdel-Tar-
gosz z Polski 2050. 
Platforma Obywa-
telska próbowała de-

speracko zatrzymać 
przynajmniej tę dru-
gą nominację wyko-

rzystując do tego ludzi 
marszałka i wojewody 

w Radzie Nadzorczej 
WFOŚiGW. Mieli jednak za 

mało głosów, aby powstrzymać 
desant z Trzeciej Drogi. W zmianie 

władzy w katowickim WFOŚiGW jest też nasz, po-
wiatowy akcent. Przez ostatnie lata wiceprezesem 
tej instytucji był Adam Lewandowski z Mikołowa. 
Iwona Gejdel-Targosz, która zajęła jego gabinet jest 
z Łazisk Górnych. 

Demokracja lokalna w naszym powiecie kuleje 
i coś z tym trze �ba zrobić

Fundusz poszedł Trzecią Drogą

Tadeusz Zientek

Sebastian Reinhold Handÿ-Fischer
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OKRĘG NUMER 4 
WYRY, GOSTYŃ, ORNONTOWICE
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- Chciałbym porozmawiać o wybo-
rach w 2029 roku...

- Może poczekajmy najpierw na roz-
strzygnięcie wyborcze w 2024 roku?

- Akurat w rozmowie z Panem chcia-
łem wybiec trochę w przyszłość. Mógł 
Pan, ale nie chciał, powalczyć o fotel 
burmistrza Mikołowa w tegorocznych 
wyborach. Rozumiem, że chciał Pan 
uniknąć konfliktu ze swoim koalicjan-
tem. Za pięć lat obecny burmistrz, na-
wet jeśli wygra te wybory i tak nie bę-
dzie mógł startować. Pan nie będzie już 
miał pretekstu.

- Nie chodzi o moje preteksty, ale o to 
czego potrzebuje Mikołów. Jestem współ-
autorem zmian, jakie nasze miasto prze-
chodziło w ostatnich latach. Gdybym te-
raz wystartował w wyborach podważył-
bym sens i wiarygodność tego wszyst-
kiego, co robiliśmy razem z burmistrzem 
przez ostatnie dwie kadencje. Poza tym 
okazałbym się nielojalny, a lojalność  

w życiu publicznym - choć rzadko spoty-
kana - jest dla mnie bardzo ważna.

- Gdyby w 2029 roku został Pan bur-
mistrzem Mikołowa, będzie to konty-
nuacja rządów Stanisława Piechuli?

- Żadna nowa władza nie jest konty-
nuacją starej, nawet jeśli zmiana dzie-
je się w obrębie jednego środowiska po-
litycznego czy samorządowego. Różnię 
się z burmistrzem Piechulą w niektórych 
kwestiach, ale właśnie z dążenia do kom-
promisów powstają dobre projekty dla 
miasta.

- A konkretniej?
- Zmiany wymusi sam postęp cywiliza-

cyjny. Na łamach „Naszej Gazety” pisze-
cie często, że obecne czasy są trudne i nie-
przewidywalne. Pełna zgoda, ale z dru-
giej strony obecne czasy generują nie tyl-
ko zagrożenia, ale także ogromne szanse 
i możliwości. Dotyczy to też lepszej, wy-
godniejszej i zdrowszej organizacji życia 

na poziomie lokalnym. Jeśli w 2029 ro-
ku mikołowianie zdecydują się powie-
rzyć mi kierowanie miastem to jednym  
z moich priorytetów będzie dążenie do 
samowystarczalności energetycznej na-
szego miasta. Postęp w dziedzinie ener-
getyki odnawialnej i technologii magazy-
nowania energii jest olbrzymi. Nie wolno 
nam zmarnować tej szansy. Będziemy też 
inwestować w zieleń miejską, parki, zie-
lone dachy i ściany. Musimy chronić eko-
systemy i dbać o czyste powietrze, bo to 
poprawia jakość życia i pozwala lepiej 
adaptować się do zmian klimatu, przed 
którymi nie uciekniemy.

 
- W jednym z wywiadów wspomniał 

Pan o miastach 15-minutowych. O co 
chodzi?

- Sprawa jest prosta w opisie, ale trud-
niejsza w realizacji. Chodzi o zapewnie-
nie dostępności wszystkich kluczowych 
usług i punktów miasta w odległości 
od miejsca zamieszkania maksymalnie  

15 minut pieszo lub na rowerze. Wyma-
ga to sporych zmian organizacyjnych  
i infrastrukturalnych. Trzeba rozbudo-
wać ciągi komunikacyjne, rowerowe  
i piesze, a także równomiernie zaplano-
wać rozkład centrów usług, w tym rekre-
acyjnych i kulturalnych. W parze z tym 
musi iść zrównoważony rozwój lokalnej 
gospodarki: promowanie mikołowskich 
przedsiębiorstw, start-upów i inicjatyw 
społecznych, z naciskiem na ekologię  
i nowe technologie.

- Brzmi to trochę bajkowo.
- Na pewno nie jest to bajka. Na razie 

jest to moja wizja, którą chciałbym prze-
kuć w konkretne plany i pomysły. Moż-
na zrealizować taki plan rozwoju, ale pod 
pewnymi warunkami. Przede wszyst-
kim musimy zachować niezależność lo-
kalnej władzy. Kierowanie miastem nale-
ży oprzeć na zasadach eksperckich i bez-
stronnych, zgodnych ze strategią roz-
woju, z aktywnym udziałem mieszkań-

ców, wolnych od wpływów partii poli-
tycznych. Wierzę, że takie podejście do 
zarządzania miastem nie tylko czyni je 
nowoczesnym i ekologicznym, ale także 
tworzy silną, zaangażowaną wspólnotę 
mieszkańców, którzy czują się współod-
powiedzialni za swoje otoczenie i przy-
szłość.

- A wracając do zbliżających się wy-
borów, jaki jest Pana cel?

- Udało nam się zjednoczyć wokół 
szeroko pojętej grupy OKS-u fantastycz-
nych ludzi. Wśród nich są zarówno do-
świadczeni samorządowcy, jak i aktyw-
ni społecznicy, których łączy atrakcyjna  
i przede wszystkim wiarygodna wizja na-
szego miasta i powiatu. Mój cel na wybo-
ry 7 kwietnia jest bardzo jasny - chcie-
libyśmy być największą siłą zarówno  
w radzie miejskiej, jak i radzie powiatu, 
co pozwoli nam na wprowadzenie naszej 
wizji w życie.

Rozmawiał Jan Ostoja

Mateusz Handel, zastępca burmistrza Mikołowa, lider OKS: 

chcemy budować silną, zaangażowaną wspólnotę mieszkańców.
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Program wyborczy
1. Rozbudowa kanalizacji. Chciałbym wybudować kanalizację w całym mieście. Wiem, 
jak bardzo poprawi to warunki życia mieszkańców i zwiększy miejską infrastrukturę. Najwięk-

szym wyzwaniem jest dla mnie zdobycie środków na ten cel. Będę robił wszystko, by się 
udało.

2. Karbonizacja. Chciałbym wykorzystać bardzo nowoczesną technologię, żeby 
utylizować osady, które powstają przy oczyszczaniu ścieków. Dzięki karbonizacji 

ograniczymy koszty ich utylizacji, zadbamy o ekologię i będziemy mieli możli-
wość produkcji wodoru do ogniw wodorowych.

3. Inwestycje drogowe. W pierwszej i drugiej kadencji budowy, remon-
ty i modernizacje dróg były jednym z moich priorytetów. Nadal będziemy 

inwestować w drogi. Podejmę też działania, by poprawił się stan oraz 
bezpieczeństwo na drogach powiatowych i wojewódzkich. Bardzo 

zależy mi na poprawie bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. 

4. Oświata. Dobro dzieci, troska o ich edukację jest bez-
sprzecznie jednym z moich głównych celów. Zależy mi na 

jak najszybszym zakończeniu rozbudowy Szkoły Podstawo-
wej nr 6 o dziewięciooddziałowe przedszkole. Przed nami 
rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 i dobudowa klatki 
schodowej do Przedszkola nr 1. To dopiero początek, 
ponieważ modernizacja i rozbudowa placówek oświato-

wych jest dla mnie bardzo ważna.

5. Transport. Na pewno będę rozwijał bezpłatną dla 
mieszkańców komunikację miejską w Orzeszu. To mój projekt, 

cieszę się, że udało się go wcielić w życie i że służy mieszkańcom. 
Od kilku lat funkcjonują nasze linie „Z” (Orzesze) i „Ł” (Orzesze-Łaziska 

Górne). Planuję rozszerzyć bezpłatny transport z Orzesza do innych gmin. 
Od początku roku działa już połączenie z Ornontowicami - linia „2”.

6. Park miejski. Między ulicami Kwiatową i Stanisława Wyspiańskiego oraz 
za sieciowym sklepem spożywczym przy ul. Wiosny Ludów, w sąsiedztwie placu 
zabaw, planuję stworzyć park miejski. To teren z ogromnym potencjałem, który 
będzie dla mieszkańców Orzesza miejscem spotkań, integracji, wypoczynku, 
zabawy i relaksu.

Mirosław Blaski
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- NASZA MAŁA OJCZYZNA 
WIELKICH MOŻLIWOŚCI

7 KWIETNIA ZAPRASZAM 
NA WYBORY SAMORZĄDOWE.

JAKO KANDYDAT NA 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

PROSZĘ O WASZ GŁOS!
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- Karierę polityczną zaczynała Pa-
ni od sejmiku śląskiego i rady powia-
tu pszczyńskiego. Jest jakaś różnica  
w samorządzie lokalnym między wte-
dy a dziś?

- Jest i to ogromna. W tamtym okresie 
w samorządzie nie było aż takich podzia-
łów. Oczywiście, każdy miał swoje poglą-
dy, bo przecież na tym polega demokra-
cja, aby się konstruktywnie spierać. Na-
tomiast nie było takiej wrogości, zapie-
kłości i zaciętości. Nie wiedzieliśmy co 
to jest hejt i to nie tylko z tego powodu, 
że nie było mediów społecznościowych. 
Wtedy potrafiliśmy rozmawiać z sobą  
i dogadywać się w sprawach ważnych. 
Teraz, ta zdolność do dialogu zanika. Po-
lityka ośmiu gwiazdek zastąpiła meryto-
ryczną debatę. Niestety, to zdziczenie po-
litycznych obyczajów zainfekowało także 
samorządy, a przynajmniej niektóre. 

- Które?
- Chociażby mikołowski. Wszyscy pa-

miętamy okoliczności wizyty premie-
ra Mateusza Morawieckiego na Rynku  
w Mikołowie. Burmistrz Stanisław Pie-
chula nie zachował się wówczas jak 
prawdziwy śląski gospodarz, zagłuszał 
wystąpienie Premiera, biegał po Rynku 
z jakąś tablicą, którą chciał wręczyć sze-
fowi rządu. Miał pretensje i zastrzeżenia, 
między innymi do CPK i zasad finanso-
wania samorządów. Przecież obaj pano-
wie mogli się spotkać, nawet na neutral-
nym gruncie, w moim biurze. Być może 
z takiej rozmowy wynikłyby jakieś kon-
krety. Premier Morawiecki jest człowie-
kiem rzeczowym i nie kieruje się emocja-
mi, ale argumentami. Można go przeko-
nać, jeśli ma się rację. Burmistrz wybrał 
jednak drogę konfrontacji i polityczne-
go spektaklu. W czasach, kiedy ja działa-
łam w samorządzie nikomu nie przyszło-
by do głowy, aby tak potraktować Pre-
miera Polski.

- Rządy Mateusza Morawieckiego 
pozostawiły jednak wiele inwestycji  
w ramach rządowych programów tak-
że w Mikołowie. Ile środków dostał po-
wiat mikołowski?

- W ramach rządowych programów 
inwestycyjnych i społecznych do powia-

tu mikołowskiego trafiło w ostatnich la-
tach prawie miliard złotych. Można nie 
lubić premiera Morawieckiego, ale trze-
ba docenić to, co zrobił dla samorządów 
w czasie najtrudniejszej kadencji w hi-
storii demokratycznej Polski. Z powodu 
pandemii, wojny, kryzysu energetyczne-
go i inflacji, samorządom groziła zapaść, 
ale przetrwały ten ciężki czas dzięki rzą-
dowym programom, które napędzały  
i wciąż napędzają lokalną koniunkturę. 
Proszę rozejrzeć się po powiecie miko-
łowskim. Nowa siedziba Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej, rewitalizacja osiedla Mic-
kiewicza w Mikołowie, centrum kultu-
ralne w Ornontowicach, nowe przed-
szkole przy SP12 w Orzeszu, żłobek  
w Łaziskach Górnych, termomoderni-
zacja biblioteki w Wyrach. Lista tych in-
westycji jest bardzo długa i zróżnico-
wana, ale łączy je jedno - nigdy by nie 
powstały, gdyby nie rządowe programy 
wsparcia. 

- Teraz, w czasie kampanii wyborczej 
wielu samorządowców chwali się swo-
im zaangażowaniem przy pozyskiwa-
niu środków na te inwestycje.

- To jest temat na osobny artykuł. 
Wielu samorządowców przez osiem lat 
atakowało PiS, ale kiedy nadeszły wybo-
ry, programy rządowe premiera Mora-
wieckiego spadły im jak z nieba, bo mo-
gli sobie przypisać cudze zasługi i zama-
skować swoją bierność i brak kompeten-
cji. Rozmawiam z wyborcami i ludzie 
widzą ten fałsz. 

- Kto decydował o wyborze konkret-
nych zadań do dofinansowania.

- Mechanizm wyboru inwestycji był 
dosyć skomplikowany. Najpierw pre-
mier Morawiecki inicjował rządowy 
program i wyznaczał pulę środków. 
Później, po konsultacjach z wojewoda-
mi, decydowano o podziale pieniędzy 
na poszczególne regiony. Na to, które 
gminy i na jakie inwestycje otrzymywa-
ły wsparcie wpływ miały między inny-
mi rekomendacje europosłów, posłów  
i samorządowców. Oczywiście trzeba 
było spełnić wszystkie warunki przy-
dzielania dotacji. Osobiście angażowa-
łam się w ten proces, zależało mi, by jak 
najwięcej środków wpłynęło do naszego 
okręgu. W powiecie mikołowskim pre-

mier Morawiecki mnie poprosił o ra-
dę w kwestii dysponowania środkami, 
ale zanim wydałam swoje rekomenda-
cje pytałam o zdanie samorządowców  
i działaczy społecznych. O opinię prosi-
łam nie tylko radnych z mojego środo-
wiska politycznego, ale wszystkich, któ-
rzy chcieli ze mną rozmawiać. A przy-
pominam sobie, gdy Burmistrz Piechu-
la kpił z pierwszych czeków inwestycyj-
nych, które przekazywaliśmy w powie-
cie mikołowskim w 2020 roku. 

- Wspomniała Pani wcześniej o CPK. 
Ostatnio, w mikołowskich portalach 
społecznościowych znów jest sporo 
krytyki wobec tej inwestycji.

- Tylko dlaczego krytykowani są dzia-
łacze PiS? Przecież od kilku miesięcy 
rządzi koalicja, która obiecała mieszkań-
com powiatu mikołowskiego, że tędy nie 
pójdzie kolej dużych prędkości. Czyżby 
rząd premiera Tuska okazał się niewia-
rygodny w tej sprawie? Wciąż słyszymy, 
że prowadzony jest audyt tej inwestycji, 
ale dlaczego nikt nie pamięta o obiet-
nicach złożonych mieszkańcom powia-
tu mikołowskiego? Moim zdaniem bu-

dowa centralnego lotniska i towarzyszą-
ca mu infrastruktura kolejowa jest inwe-
stycją o najwyższym znaczeniu gospo-
darczym, infrastrukturalnym, rozwo-
jowym i obronnym. Byłam też zwolen-
niczką, aby kolej dużych prędkości omi-
nęła powiat mikołowski i została wyty-
czona - jak proponowała kiedyś wójt 
Wyr Barbara Prasoł - przez lasy kobiór-
skie i pszczyńskie. Być może udałoby się 
to osiągnąć na drodze rozmów ze stro-
ną rządową, ale część samorządowców 
wybrała drogę widowiskowych i medial-
nych protestów, które nigdy nie pomaga-
ją w negocjacjach.  

- W rodzinie Kloc wyborcza gorącz-
ka trwa chyba na całego. Pani szykuje 
się do czerwcowych wyborów do Par-
lamentu Europejskiego, a córka Julia 
walczy teraz o mandat do sejmiku. 

- Julia walczy nie tylko o mandat. 
Niestety, złamała nogę i zamiast biegać 
z ulotkami, kuśtyka o kulach. Ale takie 
jest życie. Jestem przekonana, że Julia 
sobie poradzi, ponieważ mimo młodego 
wieku jest doświadczoną radną o dzie-
sięcioletnim stażu. Potrafi działać kon-
syliacyjnie, bez zacietrzewienia, pogod-
nie, z uśmiechem na ustach. Nigdy nie 
sądziłam, że będzie tak skuteczna w sej-
miku. Przebudowa drogi wojewódzkiej 
Mikołów - Kobiór, o którą mocno zabie-
gali samorządowcy z Wyr i Gostyni jest 
dziś faktem. Ale to, że Julii udało się do 
tej inwestycji przekonać marszałka i cały 
sejmik jest jej osobistym sukcesem. Ma-
my obie nadzieję, że droga będzie dobrze 
służyć  wszystkim użytkownikom. Julia 
sporo zrobiła dla regionu, w tym także 
dla powiatu mikołowskiego, a myślę, że 
zrobi jeszcze więcej. Mieszkańcy, jeśli jej 
dalej zaufają, na pewno będą z niej mie-
li pożytek.

- Komu kibicuje Pani w wyborach na 
burmistrza Mikołowa? 

- Myślę, że odpowiedź może być tyl-
ko jedna. Mikołów potrzebuje spokoju,  
a nie jątrzenia i fajerwerków politycz-
nych. Potrzebuje nowego spojrzenia, 
świeżego oddechu i pięknego uśmiechu. 
Mieszkańcy wybiorą! 

Rozmawiał Jan Ostoja

Za „moich” czasów, w samorządzie 
nie było takich podziałów

Rozmowa z Izabelą Kloc, posłem do Parlamentu Europejskiego.

Trzeba docenić rząd Mateusza 
Morawieckiego za to co zrobił dla 
samorządów w czasie najtrudniejszej 
kadencji w historii demokratycznej 
Polski. Z powodu pandemii, wojny, 
kryzysu energetycznego i inflacji, 
samorządom groziła zapaść,  
ale przetrwały ten ciężki czas dzięki 
rządowym programom, które 
napędzały i wciąż napędzają  
lokalną koniunkturę.
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# Przyczyniłam się do rozbudowy i modernizacji 
dróg wojewódzkich DW 928 (Mikołów - Kobiór), 
DW 924 (Ruda Śląska - Orzesze - Czerwionka 
Leszczyny - Rybnik), DW 933 (Racibórz - Pszczyna).

# Jako Przewodnicząca Komisji Sportu, Kultury 
i Rekreacji doprowadziłam do zwiększenia 
środków finansowych na kluby sportowe  
w województwie śląskim, wsparłam wiele imprez 
sportowych i drużyn młodzieżowych. 

# Skutecznie wnioskowałam o fundusze na 
renowacje zabytków, w tym na obiekty sakralne, 
muzealne, domy kultury, m.in. rekomendowałam 
projekt budowy Ogniska Pracy Pozaszkolnej  
w Mikolowie z rządowego programu inwestycji 
strategicznych. 

# Jako członek rad społecznych szpitali 
wojewódzkich w Rybniku, Jastrzębiu-Zdroju, 
Orzeszu, Katowicach zadbałam o zakup sprzętu 
i aparatury medycznej w ramach środków 
budżetu województwa śląskiego oraz programów 
rządowych. 

# Zainicjowałam przy współpracy z Kolejami 
Śląskimi: 

- darmowe przejazdy dla honorowych dawców krwi, 
dla uczestników Światowych Dni Młodzieży  
w Krakowie;

- bilet miesięczny dla uczniów i studentów za 1 zł na 
rozpoczęcie roku szkolnego i akademickiego oraz 
podczas ferii zimowych;

- wspieranie Domów Dziecka i rodzin pieczy 
zastępczej. 

# Współpracowałam przy organizacji imprez 
kulturalno-sportowych z Kołami Gospodyń 
Wiejskich, Śląskim Związkiem Szachowym, 
Stowarzyszeniem Miłośników Kolei, Klubami 
Wędkarskimi. 

# Współtworzyłam Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Śląskiego.

Ewelina 
Lewandowska

Pierwsza kobieta 
na liście Prawa i Sprawiedliwości 
do Rady Powiatu

Julia Kloc
DO sejmiku

3
miejsce

Kondracka

Szanowni Państwo, chciałabym dalej kontynuować rozpoczęte działania dla rozwoju województwa śląskiego. 
Proszę o poparcie i Wasz cenny głos w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego 7 kwietnia 2024 roku. 

Julia Kloc-Kondracka 

Moje działania w Sejmiku Województwa Śląskiego:
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Wykształcenie: 
wyższe pedagogiczne, studia podyplomowe Zarządzanie Oświatą

Praca zawodowa:
- UM Katowice Wydział Edukacji
- Kolegium nauczycielskie w Bytomiu
- Centrum Edukacji Przyrodniczej
- Niepubliczne Przedszkole Artystyczne Domino w Katowicach - Koordyna-
cja Ośrodka dla Uchodźców w Mikołowie
Działalność społeczna:
Członkini Rady Sołeckiej w Mokrem
Sołtyska Sołectwa Mokre,
Radna Rady Miejskiej w Mikołowie – Przewodnicząca Komisji ds. KDP CPK
Członkini Związku Ochotniczych Straży Pożarnych- OSP Mokre
Członkini Zarządu i założycielka Stowarzyszenia „Tak dla Naszej Przyszłości”
Członkini Związku Górnośląskiego – reaktywacja Koła Związku w Mikołowie

Osiągnięcia:
Absolwentka WSP TWP w Warszawie,
Absolwentka Akademii Dyplomacji UŚ
w Katowicach
Absolwentka WSNS w Lublinie
Współlaureatka nagrody „Zielony Czek” 
za autorski program ekologiczny dla dzieci,
Organizatorka i współorganizatorka zajęć dla dorosłych i dzieci, akcji
charytatywnych i prozdrowotnych, imprez kulturalnych i edukacyjnych.
Organizatorka i współorganizatorka protestów, akcji, konferencji i szkoleń dla 
mieszkańców związanych z budową Kolei Dużych Prędkości na Śląsku
Uczestniczka posiedzeń Komisji Sejmowych i Senackich, 
Zespołów Parlamentarnych, Kongresów oraz Konferencji

Od urodzenia mikołowianka, rodowita Ślązaczka. Żona oraz matka trójki dzieci. 
Wieloletnia działaczka społeczna i samorządowa.
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KANDYDATKI I KANDYDACI  
DO RADY GMINY ORNONTOWICE

KANDYDAT NA WÓJTA 
GMINY ORNONTOWICE
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Anna 

Pierzga
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Henryk 
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Marian 

Blacha

Adam 
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Lat 44, wykształcenie wyższe.
Żonaty, dwóch synów.
Były nauczyciel i specjalista ds. BHP.
Rady Gminy Ornontowice w latach 2010-2018.
Wójt Gminy Ornontowice w latach 2018-2024.
Asertywny i otwarty na potrzeby mieszkańców 
oraz kładący nacisk na skuteczne pozyskiwanie 
�rodków zewn�trznych.�

MATERIAŁ PARTNERA
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Mieszkańcy z uwagą obserwowali prze-
bieg prac budowlanych. Na fragmen-
cie wyremontowanej ulicy Reta nie ma 

studzienek kanalizacji deszczowej, w czasie opa-
dów woda płynie całą szerokością jezdni, na ulicy 
Jasnej jest jeszcze gorzej. Wydaje się, że remont 
miał wytrzymać do wyborów, a nie wytrzymał na-
wet do świąt. 

Jakość wykonania jest fatalna, 
i chociaż nic się nie dzieje to 
urzędnicy mówią, że prace nie 
zostały jeszcze odebrane. 

20 lutego mieszkańcy Rety pojawili się na po-
siedzeniu komisji rady miasta, aby porozmawiać  
z radnymi i urzędnikami. Padło wiele pytań, nie-
wiele odpowiedzi, zapisano kilka stron wniosków. 
Na kolejne posiedzenie komisji 19 marca urzędnicy 
przygotowali zestaw mało precyzyjnych odpowiedzi, 
lecz na spotkanie z mieszkańcami już nie przyszli. 

Dawno nie mieliśmy do 
czynienia z takim 
lekceważeniem mieszkańców. 

Lista uwag do wykonanych prac jest naprawdę 
długa. - Utwardzenie drogi frezem bez wybudowania 
odpowiedniego odwodnienia spowodowało zalewanie 
posesji podczas opadów deszczu. Problem potęguje 

zmiana pochylenia drogi oraz nieprzepuszczalność 
zastosowanego podłoża powodująca znaczny spływ po-
wierzchniowy. Dodatkowo nadsypano ziemią, pozosta-
łą z wykopów, teren przy drodze utrudniając rozsącza-
nie się wody na okoliczne łąki i pola uprawne - mówi 
jeden z mieszkańców ulicy Jasnej. 

Mieszkańcy, nie bez racji, obawiają się co będzie 
późną wiosną i latem, kiedy można spodziewać się 
większych opadów deszczu, skoro już teraz ich po-
sesje są zalewane.

- Są też uwagi do Zakładu Inżynierii Miejskiej  
w Mikołowie. Wymieniali dekle studzienek kilka dni 
po zakończeniu równania nawierzchni. Rozkopali  
i jak jest każdy widzi - mówi Pan Arkadiusz i dodaje: 
Żadnemu z gospodarstw nie zostały naprawione pod-
jazdy. U mnie granit zniszczony, a błoto płynie nam 
wszystkim pod bramami. Pół działki mam zalanej 
przy każdym deszczu.

Obecne zamieszanie z przebudową 
ulic Jasnej i Reta to nie pierwsze 
„atrakcje” budowlane jakie 
spotykają mieszkańców.

Wątpliwości budziły również wcześniejsze prze-
targi realizowane na Recie. Warto wspomnieć rok 
2019 i przebudowę ulicy Zielonej. Projekt zakładał 
wykonanie łącznie ponad 300 m2 zjazdów na po-
sesje mieszkańców, ale te nigdy nie powstały. Mi-
mo to, urząd przelał na konto wykonawcy kwotę  
z umowy bez żadnych potrąceń. Podobnie było przy 
przebudowie ul. Dzieńdziela. Przetarg przewidywał 
ruch wahadłowy na czas przebudowy ulicy, ale ktoś 
niezgodnie z projektem postanowił dopuścić tańsze 
rozwiązanie i wpuścić cały ciężki ruch, włącznie  
z TIR-ami w wąską ulicę biegnącą przez środek 
dzielnicy. Efekt? Popękana nawierzchnia, ulica do 
remontu, a wykonawca znów zaoszczędził.

Ktoś powinien przyjrzeć się bliżej tym prze-
targom, na pierwszy rzut oka widać, że nadzór ze 
strony miasta nie funkcjonuje jak należy. Miejmy 
nadzieję, że po wyborach 7 kwietnia takie sytuacje 
będą już tylko historią. 

Mikołaj 
Lewandowski

Młody z zasadami

lista miejsce 9 (ostatni na liście)

Popieram młodość, 
kreatywność i kompetencję 

Poseł do Parlamentu Europejskiego

do Rady Miejskiej Mikołowa
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OGŁOSZENIE

OKRĘG 1 MIEJSCE 9 LISTA NR 24 

KWW Mikołów - Mój Wybór

ARTUR WNUK

Drogowe cuda na Recie
Jesienią 2021 roku Gmina Mikołów otrzymuje z rządowego programu inwestycji strategicznych promesę  
o wartości 4,75 mln złotych na przebudowę układu drogowego Rety. Dokłada 250 tys. zł i ogłasza przetarg, który 
wkrótce unieważnia. Najtańszy oferent zaproponował 6,8 mln zł, o 1,8 mln więcej niż planowało miasto. Wkrótce 
okazało się, że był to błąd. Kolejny przetarg z ofertą 7,13 mln zł również unieważniono, by wreszcie w trzecim 
wybrać wykonawcę za... uwaga - 8,8 mln złotych, a to wszystko w czasie niespełna pół roku. 

Mieszkańcy na komisji Rady Miasta.

Pokruszona nawierzchnia na ulicy Przyjaźni.

Ulica Jasna po remoncie.

Próbny odcinek eksperymentalnej na-
wierzchni dzień po ułożeniu.
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Kandydat do Rady Miejskiej Mikołowa
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KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA

Głosuj na kandydatów KWW Mikołów - Mój Wybór� Lista nr 24
www.facebook.com/mikolowmojwyborkww

Angażowanie się w sprawy społeczne zaczęła od 
samorządu szkolnego w Liceum Ekonomicznym  
w Tychach, była nawet radną Parlamentu Dzieci i Mło-
dzieży Województwa Śląskiego. Obecnie jest radną 
Rady Miejskiej Mikołowa. Pracuje w komisjach: Roz-
woju Miasta, Społecznej, Kultury, Sportu, Informacji 
i Promocji. Dodatkowo uczestniczy w posiedzeniach 
dorażnej Komisji ds. KDP CPK oraz Komisji ds. Samo-
rządu w tematach bezpieczeństwa. Podejmuje in-
terwencje i różnorodne działania społeczne, wspiera 
wydarzenia charytatywne, religijne, kulturalne i inne.

Ukończyła studia magisterskie bibliotekoznawcze 
na Uniwersytecie Śląskim oraz podyplomowe o kie-
runku Public Relations na Akademii Ekonomicznej 
w Katowicach, aktualnie dokształca się na Akade-
mii Górniczo-Hutniczej w Krakowie na studiach po-
dyplomowych Odnawialne zasoby i źródła energii. 
Ma wieloletnie doświadczenie zawodowe w admi-
nistracji publicznej, na stanowiskach związanych  
z działalnością na rzecz społeczności, współpracą  
z wolontariuszami, stowarzyszeniami i instytucjami 
publicznymi. Współtwórca regulaminu i promotor 
Budżetu Obywatelskiego w Mikołowie.

Twórca i koordynator projektu „Akademia Roz-
woju Osobistego” podczas 10-letniej pracy w Miej- 
skiej Bibliotece Publicznej w Mikołowie. Była rów-
nież wolontariuszem w Bibliotece Parafialnej  
Św. Wojciecha w Mikołowie, organizatorem po-
nad 15. corocznych pielgrzymek kobiet do Piekar 
Śląskich. Otrzymała osobiście tytuł Wolontariusza 
Roku 2011 oraz wyróżnienie Mikołowianina Roku 
2011 dla Klubu „Esperanto” w Mikołowie. Wielolet-
ni członek, aktualnie przyjaciel i współpracownik 
Amatorskiego Klubu Filmowego „iks” przy Miej-
skim Domu Kultury w Mikołowie. Zdobyła wyróż-
nienie na międzynarodowym festiwalu za film 
dokumentalny „Dzieci rynku”, reżyserowała rów-
nież film „Światełko”, natomiast zagrała w filmach  
o tematyce społecznej m.in. „Śledztwo”, a ostatnio 
„Pandemiczna Świekra”. 

Jej pasją życiową jest taniec latino, cygański oraz 
taniec z flagami. Jest mamą dwóch nastoletnich 
chłopców, którzy z powodzeniem trenują sztuki 
walki. Bliskie jej są sprawy zwierząt, ceni kontakt 
z naturą i podejmowanie ekologicznych wyzwań 
współczesnego świata.

Aktywna reprezentantka spraw mieszkańców Mi-
kołowa, otwarta na ich potrzeby. Jako dyrektor biu-
ra poselskiego Izabeli Kloc, a aktualnie jako radna 
podejmuje wiele interwencji, również aby pomóc 
mieszkańcom w ich trudnych sprawach życio-
wych, czy kłopotach z instytucjami. W działalności 
społecznej kieruje się swoim mottem: „Wspiera-
nie mieszkańców w ich sprawach, pomaga do-
strzec problemy i wyzwania całego miasta...”

OKRĘG 2 MIEJSCE 1 (Lider) 

LISTA NR 24 KWW Mikołów - Mój Wybór

ANNA 
CHRAPEK-BUDACZ

Stanisława 
Hajduk-Bies
OKRĘG 1 MIEJSCE 1 

LISTA NR 24 KWW Mikołów - Mój Wybór

ŁĄCZĄ NAS WARTOŚCI
- Traktuje swoją pracę w Radzie Miasta w katego-

riach służby na rzecz Mieszkańców. 
- Stara się być kompetentna, słowna. Wykształ-

cenie wyższe prawnicze + studia podyplomowe  
(w Instytucie Studiów nad Rodziną UKW).

- Podejmuje wyzwania dla dobra wspólnego.
- Pracę zawodową (z osobami z niepełnosprawno-

ściami) łączy z aktywnością społeczną.
- Wolny czas - wypełnia czytaniem, pisaniem, mu-

zyką, spotkaniami i relacjami w świecie realnym.
Życie pełnią - nabiera kolorów, jest twórcze, 

daje sens, inspiruje...

Janusz 
Gracka - bezpartyjny kandydat do Rady Miejskiej

OKRĘG 1 MIEJSCE 3 

LISTA NR 24 KWW Mikołów - Mój Wybór

Jestem nauczycielem, od lat kształcę uczniów w zakresie szeroko pojętego 
bezpieczeństwa oraz zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Ważne 
są dla mnie: uczciwość, sumienność, odpowiedzialność. W duchu tych wartości 
chciałbym przyczynić się do rozwoju naszego miasta, aby każdemu z nas żyło się  
w nim coraz lepiej. 

Bardzo dziękuję za każdy oddany na mnie głos.

Materiał wyborczy KWW Mikołów - Mój Wybór
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Kandydaci do Rady Powiatu z OrzeszA
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Kandydaci Prawa i Sprawiedliwości do Rady Powiatu

Naszą kandydatką do Sejmiku jest Julia Kloc-Kondracka

Okręg nr 1 
Mikołów

Nazywam się Rafał Babiński. Mam 33 lata. Odkąd tylko 
pamiętam jestem związany z powiatem mikołowskim. 
Większość swojego życia spędziłem w Łaziskach Gór-
nych jednak teraz mieszkam w mikołowskiej dzielnicy 
Reta, z którą zżyty jestem od najmłodszych lat i mam 
z tym miejscem miłe wspomnienia. Ukończyłem stu-
dia na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne oraz 
pedagogika i psychologia co bardzo przydaje mi się 
w pracy zawodowej. Prywatnie mam piękną żonę  
i dwie wspaniałe córki. Chwilę wolnego czasu wyko-
rzystuję na bieganie oraz grę w piłkę nożną. Moim 
celem będzie poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego powiatu - modernizacja i należyta dbałość  
o istniejącą powiatową infrastrukturę drogową, zwięk-
szenie bezpieczeństwa pieszych zwłaszcza w rejonach 
naszych sołectw, edukacja i szkolenia dla wszystkich 
grup wiekowych dotyczące zachowania się na wypa-
dek zdarzenia o charakterze nadzwyczajnym (bardzo 
ważne jest dla mnie bezpieczeństwo wewnętrzne). 
W nadchodzących wyborach 7 kwietnia 2024 proszę  
o Państwa głos.

47 lat, nauczyciel historii, wykształcenie wyższe. Ini-
cjator nadania II LO w Mikołowie imienia rotmistrza 
Witolda Pileckiego, pomysłodawca Biegu Pamięci za-
mordowanych górników KWK „Wujek”. Uczestnik biegu 
sztafetowego Katowice - Warszawa pamięci bł. księ-
dza Jerzego Popiełuszki. Organizator patriotycznych 
gier terenowych dla młodzieży. Jestem nauczycielem  
z ponad dwudziestoletnim stażem, moja praca w szko-
le nie tylko jest zawodem, to pasja i zobowiązanie do 
kształtowania przyszłości naszej młodzieży. Nieustannie 
staram się wspierać młodzież, rozwijać ich potencjał 
i wspólnie radzić sobie z ich życiowymi trudnościami. 
Moje doświadczenie pozwoli mi skutecznie reprezento-
wać interesy i dbać o dobro naszej młodzieży. Oddając 
na mnie głos, wybieracie Państwo nie tylko nauczyciela, 
ale przede wszystkim sprzymierzeńca i obrońcę Waszych 
praw. Zapewniam, że z całym zaangażowaniem będę 
kontynuował swoją pracę oraz wspierał nasze dzieci  
i młodzież. Razem możemy stworzyć lepszą przyszłość 
dla naszej społeczności.

Okręg nr 2 
Łaziska Górne

Okręg nr 3 
Orzesze

Okręg nr 4 
Ornontowice/Wyry

Lat 67, żonaty, troje dorosłych dzieci. Wykształcenie 
wyższe humanistyczne, ukończył studia doktoranc-
kie IBL PAN w Warszawie oraz studia podyplomowe 
Ewaluacja Dydaktyczna w Uniwersytecie Gdańskim. 
Wicestarosta Mikołowski w latach 2014-2018, Wice-
kurator Oświaty w Katowicach oraz Dyrektor Wydziału 
Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego w Katowi-
cach w latach 1998-2003. Delegat do Sejmiku Woje-
wództwa Katowickiego (1994-1998), radny Powiatu 
Mikołowskiego (1998-2002, 2014-2018, 2018-2024) 
i Miasta Orzesza (1990, 1994-1998). Autor kilkudzie-
sięciu projektów dla gmin, szkół i uczelni wyższych 
finansowanych z EFS o wartości 50 milionów złotych 
upowszechniających innowacyjne metody kształce-
nia wykorzystujące zasoby Internetu. Współtwórca 
Komitetu Obywatelskiego w Orzeszu w 1989 r. i re-
daktor pierwszych gazet samorządowych („Orzeskie 
Spojrzenia” - 1990 i „Gazeta Orzeska” - 1994). Proszę  
o Państwa głos w wyborach 7 kwietnia br., bo warto 
postawić na doświadczenie samorządowe i kompeten-
cje zawodowe.

Mam 41 lat, jestem rodowitym mieszkańcem nasze-
go powiatu. Urodziłem się i dorastałem w Mikołowie,  
a obecnie jestem mieszkańcem Gostyni. Z wykształ-
cenia jestem magistrem administracji o specjalności: 
administracja europejska oraz zarządzanie w admi-
nistracji samorządowej. Przez lata zajmowałem sta-
nowiska kierownicze w przedsiębiorstwach prywat-
nych, a przez ostatnie lata związany jestem z szeroko 
pojętym bezpieczeństwem w administracji publicznej. 
Moją największą pasją są wędrówki po górach. Od 
wielu lat obserwuję zmiany i wciąż rosnące potrzeby 
Naszego powiatu. Jako radny powiatu mikołowskiego 
chciałbym aktywnie uczestniczyć w poprawie życia 
jego mieszkańców wszystkich pokoleń.
Zagadnienia, które są dla mnie ważne to:
� poprawa jakości dróg,
� doświetlenie ulic i przejść dla pieszych,
� stworzenie tras rowerowych,
� rozwój obrony cywilnej,
� poprawa infrastruktury sportowej i rekreacyjnej,
� pomoc dla osób posiadających lub chcących posia-
dać domy zeroemisyjne.

Adam 
Skrzypczyk

1
miejsce

1
miejsce

1
miejsce

1
miejsce

Marek 
SZAFRANIEC

Michał 
Piwoński

Rafał 
Babiński
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Co skłoniło Pana do ubiegania się 
o stanowisko Burmistrza Miasta 
w tak młodym wieku?
Nie jestem tak młody, jak mogłoby 
się niektórym wydawać – mam 32 
lata. Historia zna przypadki osób 
w moim wieku, obejmujących 
funkcję premiera. Także w obecnym 
rządzie, osoby świeżo „po 30-stce” 
wchodzą w skład organów 
kierowniczych. Pokazuje to, że per-
spektywa osób młodych jest ważna, 
a jako pokolenie jesteśmy gotowi 
aktywnie partycypować w działa-
niach na poziomie regionalnym, 
czy krajowym. Chcę powiedzieć, 
że mamy wiele do zaoferowania, 
a jednocześnie rozumiemy powagę 
urzędu.

W takim razie, co Pan ma do zaofe-
rowania Mieszkańcom Orzesza?

Myślę, że przede wszystkim chęć 
i energię do działania, ale także 
doświadczenie samorządowe 
i zawodowe, które niejednokrot-
nie okazało się wartościowe 
w kwes�ach lokalnych. Zarządza-
nie miastem w wielu aspektach 
jest zbieżne z kierowaniem 
budową – wymaga rozległej 
wiedzy, dobrej koordynacji czasu 
i budżetu, ale przede wszystkim 
współpracy, i otwartości, na 
które stawiam. Dodatkowo, 
doświadczenie wyniesione z pracy 
w Ministerstwie Klimatu i Środowi-
ska i Zakładzie Inżynierii Miejskiej 
w Mikołowie pozwoliło mi 
zrozumieć sposób funkcjonowania 
jednostek administracji publicznej 
oraz zdobyć kwalifikacje i kompe-
tencje społeczne niezbędne do re-
prezentowania miasta, i jego inte-

resów. Wierzę, że dobiegająca koń-
ca 5-cio letnia kadencja Radnego 
Miejskiego dała mi solidne podsta-
wy i to dobry czas, żeby przenieść 
moje działania na kolejny poziom.

Wspomina Pan o kończącej się 
kadencji Rady Miejskiej. Jakie 
działania zrealizował Pan w czasie 
tych 5-ciu lat na rzecz miasta 
i Mieszkańców Orzesza?
We współpracy z wieloma osobami 
zrealizowaliśmy kilka ciekawych 
i ważnych dla Orzesza projektów, 
choć oczywiście nie jest tak, że 
rozwiązaliśmy wszystkie poruszane 
zagadnienia. Ja w Radzie reprezen-
towałem Mieszkańców Zawady, 
Gardawic i Zawiści. Do najważniej-
szych kwes�i, którymi miałem 
okazję i przyjemność się zajmować, 
zdecydowanie zaliczam uchwalenie 
Miejscowego Planu Zagospodaro-
wania Miejskiego w Sołectwie 
Zawada, w sprawie którego proak-
tywnie optowałem na szczeblach 
administracji wojewódzkiej i krajo-
wej. Jako absolwenta, szczególnie 
cieszy mnie domknięcie kwes�i 
rozbudowy szkoły w Zawadzie, 
która powinna ruszyć lada dzień. 
Możemy też pochwalić się dwoma 
eko-pracowniami na wolnym 
powietrzu, na które pozyskaliśmy 
środki zewnętrze. Myślę, że powyż-
sze świetnie obrazuje jak ważna 
w pracy Radnego jest współpraca 
i umiejętność „łączenia kropek”. 
Sukces jest wynikiem pracy wielu 
zaangażowanych osób, a jego 
miarą społeczne zaufanie.

Nawiązując do kwes�i zaufania 
– jak zamierza Pan zachęcić Miesz-
kańców do oddania na Pana głosu, 

jaki ma Pan pomysł na Orzesze? 
Potencjał Orzesza tkwi w jego 
dogodnej lokalizacji, atrakcyjnych 
terenach i energii Mieszkańców. 
Wraz z KWW Orzesze Nasz Dom, 
dążymy do wizji Orzesza przyjazne-
go, dostępnego Mieszkańcom 
na każdym etapie ich życia 
i bezpiecznego, a jednocześnie in-
nowacyjnego, i pełnego możliwo-
ści. Chcemy miasta nowoczesnego, 
które czerpie ze swojej bogatej 
tradycji i proaktywnie szuka 
ścieżek rozwoju współpracując na 
różnych szczeblach. KWW Orzesze 
Nasz Dom reprezentują osoby 
z różnych grup społecznych, znają-
ce atuty miasta i jego potrzeby. 
Chcemy holistycznie zająć się bie-
żącymi sprawami i kwes�ami stra-
tegicznymi. Wyznaczyliśmy cztery 
kluczowe dla miasta kategorie: 
rozwój, społeczność, środowisko 

Mateusz Szweda - kandydat na Burmistrza Miasta Orzesze
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Kandydaci do Rady Miejskiej w Okręgu nr 3

i aktywność. Skupiamy się na pozy-
skiwaniu środków zewnętrznych, 
promocji przedsiębiorczości 
i atrakcyjności Orzesza. Jeszcze 
podczas studiów byłem członkiem 
komisji ds. promocji mojego 
wydziału i wiem jak ważną rolę 
odgrywają kwes�e marke�ngowe 
– oczywiście kiedy idzie za nimi 
merytoryczny plan, stabilność 
i systematyczność w realizacji 
zamierzeń. Wierzę, że inwestując 
w jakość przestrzeni publicznej 
i bazę sportowo-rekreacyjną 
realnie wpływamy na poprawę 
życia Orzeszan i Orzeszanek, 
i zwiększamy konkurencyjność 
terenów miasta. W mediach 
społecznościowych prezentujemy 
konkretne, realne pomysły 
i zachęcamy Mieszkańców 
do aktywnego uczestnictwa 
w kreowaniu kierunków rozwoju.

To dobry czas, żeby przenieść moje działania na kolejny poziom

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy,
Dziękuję za Państwa dotychczasowe zaufanie, życzliwość i rozmowy. 
Kończąca się kadencja Radnego Miejskiego to lata pełne wyzwań 
i nauki, ale także zrealizowanych inicjatyw. Chcę kontynuować 
działania na rzecz miasta, dlatego proszę o Państwa głos 7 kwietnia. 

ORZESZE 
NASZ DOM 

Lista KWW 

Od 2018 roku Radny Rady Miejskiej 
Orzesze, wiceprzewodniczący komisji 
Ładu i Porządku oraz Przestrzegania 
Prawa

Uprawniony inżynier do kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń

Mgr inż. budownictwa, absolwent 
Politechniki Śląskiej, dyplom uznania 
za załugi dla wydziału Budownictwa

32 lata, Orzeszanin od pokoleń 

Od kilku lat inżynier budowy, 
wcześniej pracownik jednostek 
administracji rządowej i sektora 
publicznego.
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Mam też nadzieję, że Orzesze będzie miastem zintegrowanym, że mimo Zawiści, Zazdrości i Zawady...,
będzie Królowało wśród miast ościennych, że Jaś znajdzie Orzeszki i zaniesie je do najstarszej dzielnicy miasta Woszczyc,

po drodze wstępując do Zgonia nie zapominając, że są jeszcze Gardawice i Mościska!
Wasz głos i liczny udział w wyborach może przybliżyć Naszą Małą Ojczyznę do takiej wizji.

Zaufajcie mi kolejny raz. Kiedyś jako Burmistrzowi Miasta, tym razem jako kandydatowi
do Rady Powiatu Mikołowskiego. Potrzebuję Waszego wsparcia, nie zawiodę Waszego zaufania.

ZIELONE CZYSTE DOBRZE SKOMUNIKOWANE PRZYJAZNE MIESZKAŃCOM
ROZWINIĘTE GOSPODARCZO

GDZIE MOŻNA SPOKOJNE MIESZKAĆ PRACOWAĆ SPĘDZAĆ WOLNY CZAS

SZANOWNI PAŃSTWO! 
- ZAPRASZAM NA WYBORY 2024!

Przed nami kolejne wybory samorządowe 
- Zawsze, marzyło mi się Orzesze jako miasto:

Lista nr 3 pozycja nr 2
Andrzej Szafraniec
kandydat do Rady Powiatu Mikołowskiego
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- Dlaczego wycofał się Pan z wyścigu  
o fotel wójta Wyr?

- Nie wycofałem, tylko nie zdecydowa-
łem się na start w tych wyborach. To za-
sadnicza różnica. Podjecie tej decyzji po-
przedzone było naprawdę głębokimi ana-
lizami oraz rozmowami z rodziną i przeło-
żonymi w pracy. W zeszłym roku uzyska-
łem uprawnienia zawodowe radcy praw-
nego, a w tym pokonałem w konkursie kil-
kudziesięciu doświadczonych prawników 
i uzyskałem awans w strukturze Wymiaru 
Sprawiedliwości. Na tym etapie życia zwy-
czajnie nie mogę sobie pozwolić na wy-
padnięcie z rynku pracy na 5, a może na-
wet na 10 lat, a taki byłby skutek ubocz-
ny wygranych wyborów na wójta. Miesz-
kańcy Wyr i Gostyni to ambitni i ciężko 
pracujący ludzie. Wierzę, że doskona-
le mnie rozumieją. Sądzę też, że swo-
ją decyzją udowodniłem, że nie je-
stem przyspawany do przysłowio-
wego stołka, wbrew twierdzeniom 
politycznej konkurencji.

- Faktycznie wcześniej nie 
zadeklarował Pan jedno-
znacznie woli startu na wój-
ta, choć pytaliśmy o to 
dwukrotnie. Efekt jest jed-
nak taki sam. Zamiast wy-
borów będzie plebiscyt. 
Wyborcy mogą się zwy-
czajnie „wkurzyć” na 
taki obrót spraw.

- Mieszkańcy wciąż 
jednak mają wybór. 
Swój krzyżyk na kar-
cie wyborczej mogą 
postawić przy opcji 
TAK lub NIE. 

- Przed wyborami 
sporo było głosów, że 
tym razem ma Pan spore 
szanse na wyborczy sukces. 
Nie uważa Pan, że taka decyzja 
to stracone zwycięstwo?

- Szanse rzeczywiście były spore, 
ale w takich sytuacjach nie można ule-
gać emocjom, tylko twardo stąpać po zie-
mi. Doświadczenie dwukrotnego startu na 
wójta przeciwko - co by nie mówić - popu-
larnej wójt Barbarze Prasoł nauczyło mnie, 
że nie można przesądzać przed wyborami 

o pewnych zwycięstwach. 
Poza tym sama zmia-
na na stanowisku wój-
ta nie miałaby więk-
szego sensu, jeżeli do 
zmian nie dojdzie 
również w radzie 
gminy. Przysłowio-
we „koło wzajem-
nej adoracji” w ra-
dzie blokowałoby 

wszystko przez całą kaden-
cję, a w kampanii wybor-

czej za 5 lat winę za nie-
zrealizowane obietnice 
zrzuciłoby na mnie. To 

droga donikąd. 

- Nadal chce Pan 
być radnym, a do 
rady wystawił Pan 

kandydatów w pra-

wie wszystkich okręgach. Czy kryje się za 
tym jakiś polityczny plan? 

- W radzie gminy potrzeba więcej ludzi 
niezwiązanych z dotychczasowym ukła-
dem władzy. Ideą jest stan równowagi mię-
dzy dwoma organami w gminie - stano-
wiącym i wykonawczym. Aby to osiągnąć 
większość w radzie powinien tworzyć ko-
mitet niezależny od wójta. Bez tego po-
zytywne zmiany, na które czekają miesz-
kańcy pozostaną jedynie w sferze poboż-
nych życzeń. Jednocześnie raz jeszcze de-
klaruję wolę konstruktywnej współpracy  
w sprawach kluczowych dla gminy rad-
nych Gminnego Związku Mieszkańców 
Adam Myszora z przyszłym wójtem, nie-
zależnie od tego kto nim zostanie. 

- Czy Pana ekipa ma realne szanse 
na uzyskanie większości w radzie?

- Wszystko oczywiście zależy 
od wyborców. Zarówno w Wy-

rach jak i Gostyni nasz komitet 
wystawił bardzo dobrych kan-

dydatów na radnych. Ponad-
to trzech spośród urzędują-
cych radnych zrezygnowa-
ło z ubiegania się o reelek-

cję, a kilku „okupuje” już 
radę gminy od blisko 30 
lat bez większych efek-

tów, więc w tych okrę-
gach jest spora szan-
sa na realną zmianę. 
Nie chodzi bowiem 
o to, aby zamienić 
starszego radne-

go z tej samej eki-
py na młodszego. 
Takie roszady ni-
czego nie wniosą. 

W bardzo krót-
kim czasie wrócimy 

bowiem do głosowań  
w stylu 14 głosów „ZA”, 

bez głębszej refleksji i po-
ważniejszej dyskusji. Również 

w tej kadencji nie brakuje takich 
przypadków, wiec uczmy się na błę-

dach. Chodzi o zmianę perspektywy, 
mentalności. Radni przede wszystkim po-
winni pracować dla ludzi, a nie dla tego 
czy innego wójta.

Rozmawiał Jan Ostoja

Stracone zwycięstwo?
O decyzji w sprawie wyborów na Wójta Gminy Wyry i dalszych planach rozmawiamy  

z Adamem Myszorem - radnym gminy Wyry.
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Film Jonathana Glazera „Stre-
fa interesów” kręcono, m.in.  
w Zamku Książ w Wałbrzychu. 

Brytyjsko-polsko-amerykańska kopro-
dukcja w reżyserii i ze scenariuszem 
Jonathana Glazera, została nagrodzona 

w kategoriach: „najlepszy film między-
narodowy” oraz „najlepszy dźwięk”. 

Ale, jak to się stało,  
że producenci trafili 
do Mikołowa?

- Film był kręcony między innymi 
w Oświęcimiu. Jedna z producentek 
filmu zgłosiła się do nas z zapytaniem 
czy mamy może bociany i żółwie, które 
mogłyby wystąpić w filmie - opowia-
da Jacek Wąsiński na FB. - Niektóre 
zwierzęta z trwałymi uszkodzeniami 
ciała, które nie mają szans wrócić na 
wolność i zostają z nami na stałe, są 
z człowiekiem obeznane i mogą w ta-
kich sytuacjach brać udział, oczywi-
ście mając na pierwszym miejscu ich 
dobro - dodaje.

Jeden z bocianów, który jest stałym 
rezydentem od lat, zagrał w tym fil-
mie razem z żółwiami lądowymi. Na 
początku opiekun zwierząt miał być 
zatrudniony na planie jako konsultant 
filmowy. Ale sytuacja była wyjątkowo 
dynamiczna, a reżyser widział Jacka 
Wąsińskiego nie tylko w takiej roli.

- Reżyser, już na planie filmowym 
wpadł na pomysł, żebym to ja wy-
stąpił w roli opiekuna zwierząt oso-
biście, aby nie stresować zwierząt 
poprzez inną osobę, która nie potra-
fiłaby się nimi odpowiednio zająć. 
Na początku byłem zatrudniony na 
planie jako konsultant i opiekun do 
spraw zwierząt, jednak w ciągu kilku 
minut dostałem również umowę ak-
torską. Zostałem ucharakteryzowa-
ny, pozbawiony zarostu i ostrzyżony 
- opowiada na portalu społeczno-
ściowym. 

Sceny były kręcone  
z 12 kamer, większość 
była ukryta, więc tak 
naprawdę zwierzęta miały 
spokój i nie odczuły tego 
filmowego zgiełku. Bocian 
i jego opiekun znalazł się 
nawet w zwiastunie filmu!

To nie pierwszy film z udziałem sta-
łych podopiecznych Leśnego Pogotowia 
w Mikołowie. Zwierzęta zagrały, m.in.  
w filmach: „Głupcy”, „Jezioro Słone”, 
„Rój”, „Sanktuarium” i kilku innych.

Mikołowski bocian i żółwie w Hollywood!
u Po zakończeniu oscarowej gali w Hollywood na facebooku Leśnego 

Pogotowia w Mikołowie pojawiła się ekscytująca informacja: 
„Zwierzęta z Leśnego Pogotowia i ich opiekun Jacek Wąsiński 
zagrali w oskarowej produkcji „Strefa interesu”.
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Kadr z filmu „Strefa interesów” z udziałem 
Jacka Wąsińskiego i bociana z pogotowia.
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Był pan nieetatowym członkiem zarządu 
powiatu. Co pańskim zdaniem udało się 
zrealizować?

Potrzeb zawsze jest więcej niż możliwości, 
ale dużo spraw zostało zrealizowanych. 
Wymienię tylko kilka największych inwestycji, 
które zrealizowano (względnie prace są mocno 
zaawansowane):
� przebudowa ulic Konstytucji 3 Maja  

i Pszczyńskiej, 
� budowa Ogniska Pracy Pozaszkolnej, gdzie 

ponad 1100 dzieci i młodzieży w komfortowych 
warunkach będzie mogło rozwijać swoje pasje, 
� odwodnienie budynku I Liceum 

Ogólnokształcącego, 
� budowa ścieżki pieszo-rowerowej na ulicy 

Lipcowej,
� termomodernizacja Szpitala Powiatowego  

i Poradni Lekarza Rodzinnego przy ulicy 
Wojska Polskiego, 
� przez całą kadencję powiat musiał również 

wspierać nasz Szpital Powiatowy, aby mógł 
wzbogacić się w dodatkowy sprzęt medyczny 
i dbać o zdrowie naszych mieszkańców, gdyż 
wycena świadczeń przez NFZ nie nadąża za 
inflacją i wzrostem kosztów ponoszonych 
przez szpital.

Jeżeli zostanie pan wybrany na następną 
kadencję to jakie sprawy powinny być w 
pierwszej kolejności zrealizowane?

Problemów do rozwiązania jest dużo, ale myślę, 
że ten rząd zgodnie z zapowiedziami zwiększy 
budżety samorządów.

W następnej kadencji do realizacji są takie 
sprawy jak:
� wyposażenie nowego obiektu Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej,
� zakończenie budowy Centrum Rehabilitacji  

w Wyrach,
� instalacja ogniw fotowoltaicznych na naszych 

szkołach i starostwie,
� budowa segmentu B Zespołu Szkół Nr 2 

Specjalnych,
� zabudowa sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu ulic: Łączna, Górna, Wojska 
Polskiego 
� budowa chodnika na ulicy Grudniowej do 

ulicy Botanicznej,
� modernizacja źródeł ciepła na niskoemisyjne 

w budynkach Zespołu Szkół Technicznych,
� dalsze remonty naszych dróg, które 

zawsze będą wymagały dużych nakładów 
finansowych, gdyż to w sumie 150 km.

Proszę o udział w wyborach samorządowych 7 kwietnia i oddanie głosu na listę: 

Koalicji Obywatelskiej POZYCJA NR 1
Dziękuję za każdy oddany na mnie głos!

Mikołowianin od urodzenia, absolwent Politechniki, żonaty, dwóch synów, przewodniczący Koła PO RP. 
W obecnej kadencji nieetatowy członek zarządu powiatu.
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Sołectwo Śmiłowice w Mikołowie 
pod wieloma względami jest wy-
jątkowe. I mamy na to kolejny 

przykład. W tamtejszej parafii Matki 
Boskiej Częstochowskiej proboszczem 
został niedawno ksiądz Robert Uflant  
i jest to pozytywna zmiana. Nowy 
duszpasterz swoimi pomysłami w wy- 
jątkowy sposób potrafi połączyć śmi-
łowicką wspólnotę, dla której warto-
ścią dodaną jest kreatywny i aktywny 
sołtys Józef Świerczyna. Nowy pro-
boszcz i „stary” sołtys dogadują się, 

czego efektem jest, m.in. pierwszy 
konkurs na najwyższą i najładniejszą 
palmę wielkanocną. Parafianie spro-
stali zadaniu. Zwycięska palma miała 
aż cztery metry wysokości.

W związku z tym mamy pomysł. 
Dlaczego palmowy konkurs ma być 
ograniczony tylko do jednej parafii? 
Rozszerzmy w przyszłym roku ry-
walizację na cały powiat mikołowski. 
„Nasza Gazeta” obejmie patronat i po-
staramy się poszukać sponsora, aby dla 
najlepszych ufundować nagrody. 

Śmiłowice pod palmami
u Zróbmy w przyszły roku konkurs na skalę całego powiatu mikołowskiego!

Pierwsze miejsce państwo Syl-
wia i Marek Lebek. Ich palma 
mierzyła 4,2 m.
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Zanim z kopalni Budryk 14 mar- 
ca 1994 roku wydobyto pierw-
szą tonę, minęło 15 lat od roz-

poczęcia budowy. Zmieniały się rządy, 
zmieniły się ustroje we wschodniej 
Europie i powstawały nowe państwa, 
zmieniły się granice, a budowa ko-
palni trwała. Kilka razy w ciągu tych 
15 lat groziło przerwanie inwestycji. 
Powód prozaiczny - brak pieniędzy 
w czasach schyłkowego komunizmu 
i początku transformacji ustrojowo-
-gospodarczej. Jednak udało się poko-
nać trudności. W tym roku 14 marca 
minęło 30 lat od wydobycia pierwszej 
tony węgla.

- Trud i upór opłaciły się. Kopalnia 
Budryk jest ważnym ośrodkiem dla oto-
czenia gospodarczego. Część pieniędzy 
zarobionych przez pracowników trafia 
różnymi drogami do obiegu okolicznej 
gospodarki. Proszę sobie wyobrazić tę 
gospodarkę uboższą o kilkaset milio-
nów złotych rocznie - mówi Zbigniew 
Czarnecki, dyrektor kopalni Budryk. 
- Gminy, pod którymi fedrujemy tylko 
w zeszłym roku dostały ponad 3,8 mln 
zł opłaty eksploatacyjnej od wydobytego 
węgla - dodaje dyrektor. 

Marzenia o potędze

Wszystko zaczęło się w latach sie-
demdziesiątych XX wieku. Plany roz-
woju resortu górnictwa zakładały osią-
gnięcie w roku 1979 wydobycia węgla 
kamiennego w wysokości 200 mln ton, 
a w roku 1990 około 290 mln ton. Bu-
dryk miał być jedną z kilku planowa-

nych do budowy kopalń umożliwiają-
cych realizację planów. Inwestycja była 
cenna, bo dzięki niej miało wzrosnąć 
wydobycie węgla koksowego. Zapla-
nowano ją na obszarze rezerwowym 
Zabrzańskiego Zjednoczenia Przemy-
słu Węglowego (OG Ornontowice’’,  
OG „Paniówki” i OG „Chudów”). 

Nazwę kopalni nadano dla uczcze-
nia światowej sławy naukowca, pro-
fesora Witolda Budryka, wykładowcy 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Kra-
kowie.

Docelową zdolność produkcyjną 
kopalni określono na 20 tys. ton wę-
gla koksującego na dobę. Całkowite 
zatrudnienie kopalni miało wynosić  
10 360 osób. 

Inwestycyjny 
dreszczowiec

W roku 1978 zostało mianowane 
kierownictwo kopalni. Roboty na te-
renie placu budowy KWK „Budryk” 
rozpoczęto 21 grudnia 1978 roku  

w rejonie szybu VI. Pierwszy zespół 
pracowników kopalni wraz z kie-
rownictwem rozpoczął działalność  
w lutym 1979 roku. Siedzibą był bu-
dynek zbudowany systemem gospo-
darczym z tyłu za budynkiem dyrek-
cji kopalni Knurów, w którym zajęto 
II piętro. 

Rok 1989, to czas przełomu poli-
tycznego, galopującej inflacji i jeden 
z wielu dramatycznych okresów dla 
kopalni Budryk w budowie. Ponie-
waż szybko skończyły się pieniądze 
na budowę, przerwano ją, a w paź-
dzierniku 1989 r. rząd podjął decyzję 
o wstrzymaniu inwestycji na rok. To 
miał być niezbędny czas dla rządu po-
święcony analizie celowości budowy 
kopalni. Niewiele brakowało, a osta-
tecznie wstrzymano by prace. Jednak 
podjęto decyzję o kontynuowaniu bu-
dowy dzięki uzyskaniu kredytu ban-
kowego gwarantowanego przez rząd. 
Następnie Ministerstwo Przemysłu i 
Handlu podjęło decyzję o włączeniu 
kopalni do Gliwickiej Spółki Węglo-
wej. To nie rozwiązywało problemów 
finansowych. Walne Zgromadzenie 
Gliwickiej Spółki Węglowej powo-
łało spółkę akcyjną Kopalnia Węgla 
Kamiennego w budowie S.A. Jednak 
bankowcy wciąż byli nieugięci. Dlate-
go w styczniu 1994 roku przekształco-
no kopalnię w Jednoosobową Spółkę 
Skarbu Państwa. 14 marca wydobyto 
pierwszą tonę węgla. O stabilizacji sy-
tuacji Budryka można mówić od mo-
mentu włączenia kopalni do Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej. Uchwałą nr 1  

z 20 grudnia 2007 r. Nadzwyczajne-
go Walnego Zgromadzenia Kopalni 
Węgla Kamiennego „Budryk” Spółka 
Akcyjna - kopalnia weszła w struk-
tury Jastrzębskiej Spółki Węglowej. 
Decyzja podpisana została przez mi-
nistra gospodarki.

 
Tygiel społeczny

Pracę w Budryku znajdowali gór-
nicy z likwidowanych śląskich i zagłę-
biowskich kopalń. Różnice były duże. 
Nawet w fachowym nazewnictwie.  
Z biegiem lat, w miarę wymiany poko-
leniowej, powstawał zgrany zespół.

- Kopalnia na trwałe wpisała się  
w tradycję okolicznych miejscowości 
między innymi dzięki inicjatywom ma-
jącym na celu integrację załogi i miesz-
kańców. Z okazji 30. rocznicy wydoby-
cia pierwszej tony węgla przygotowa-
liśmy cykl wydarzeń towarzyszących. 
Zamiast wielkiej pompy, proponujemy 
cykl imprez integracyjnych, na przykład 
zjazdy kobiet pod ziemię. Żony i part-
nerki górników będą mogły się przeko-
nać, w jakich warunkach pracują męż-
czyźni. Oczywiście, wśród przygotowa-
nych punktów programu obchodów jest 
także miejsce na oficjalne spotkania, 
ale bez zadęcia - mówi Adam Ratka, 
dyrektor pracy w Budryku. - Program 
obchodów został przygotowany przez 
pracowników kopalni. Nie zaangażo-
waliśmy żadnej agencji PR. To jeden  
z dowodów na to, że w Budryku pracu-
je zgrana załoga - podkreśla dyrektor 
Ratka. 

Trzy dekady z „Budrykiem”
u Jubileusz 30-lecia obchodzi w tym roku największy pracodawca w powiecie mikołowskim.

Zjazdy kobiet pod ziemię - to jeden z wielu punktów cyklu wydarzeń z okazji 30. rocznicy uru-
chomienia kopalni Budryk. Małżonki, partnerki górników i pracownice powierzchni miały okazję 
poznać specyfikę pracy pod ziemią. Wydarzenie zostało przygotowane dla 120 pań w 30-oso-
bowych grupach. Zjazdy odbywały się w każdą sobotę lutego. / zdjęcie: arch. kopalnia Budryk

Pierwszy pociąg z urobkiem odjechał do kopalni Pstrowski, do tamtejszego zakładu przeróbki. Pociąg został załadowany 13 listopada 1991 
roku, zaraz po uruchomieniu odstawy kamienia, co umożliwiło przetransportowanie urobku z kruszarni przy Szybie III do zbiornika nad torami. 
/ zdjęcie: arch. kopalnia Budryk
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W miejskich planach prze-
strzennych teren ten skla-
syfikowano, jako rolny. 

W Mikołowskich realiach oznacza to 
bezwartościową łąkę, gdzie nie wol-
no niczego zbudować, a uprawa się nie 
opłaca. Teoretycznie nie powinno być 
problemów z przekwalifikowaniem te-
renu na budowlany. W pobliżu odrol-
niono całe połacie mikołowskiej zie-
mi. Powstał Śląski Ogród Botanicz-
ny, ale nie tylko. W sąsiedztwie wyro-
sło osiedle Leśna Bryza i wiele wystaw-
nych rezydencji, bo ludzi bogatych cią-
gnie do takich miejsc. Państwo Gorol 
mieli jednak pecha. Najpierw, pod ko-
niec lat 90., odmówiono im przekwali-
fikowania gruntu pod pretekstem pla-
nów budowy autostrady. Później, czy-
li jakieś 16 lat temu, pojawiły się rze-
kome problemy z osuwiskami ziem-
nymi. Jakie przeszkody obowiązują te-

raz? Obecna ekipa w magistracie lubi 
proste wyjaśnienia. 

- W „Studium uwarunkowań kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Mikołowa” teren ten jest przezna-
czony pod rolę, co oznacza, że nie może-

my tego terenu w nowym planie przezna-
czyć pod zabudowę - wyjaśniał w 2018 
roku na łamach naszej gazety Wojciech 
Klasa, główny specjalista ds. zagospo-
darowania przestrzennego i urbanistyk 
w mikołowskim magistracie.

- Wciąż szukam powodów, dlaczego 
tak się dzieje. Pewną nadzieją były dla 
mnie zmiany na fotelu burmistrza, ale 
Stanisław Piechula nie dotrzymał słowa, 
choć podczas kampanii wyborczej obie-
cał pomóc takim ludziom, jak ja. Nie-

długo minie 30 lat mojej walki z urzęda-
mi. Mieszkam w mieście. Nie mogę za-
tem się starać o dotacje dla rolników, nie 
mogę skorzystać z renty pomostowej czy 
jakichkolwiek dotacji na rozwój, za kup 
maszyn, agroturystykę itp. Nie mogę zro-
bić nic. Mogę jedynie na swojej pięknej  
i bez wartościowej ziemi postawić leżak  
i obserwować przez lornetkę ptaki. 
Zwróciłem się do was z nadzieją, że „Na-
sza Gazeta” nagłośni mój problem, choć 
jestem przekonany, że w podobnej sytu-
acji znajduje się wielu mikołowian - mó-
wi nam sześć lat temu Izydor Gorol.

Dlaczego wracamy do tej sprawy? 
Bo po sześciu latach od tamtej publi-
kacji nic się nie zmieniło. Izydor Go-
rol napisał więc do nas kolejny list, 
który publikujemy w całości. Liczymy 
na to, że kiedy opadnie wyborcza go-
rączka, ktoś to w magistracie przeczy-
ta i zareaguje.

Szanowna Redakcjo, drodzy Czytelnicy!
Są w Mikołowie takie miejsca, gdzie czas stoi  

w miejscu, a nawet się cofa.
Nie wszyscy Czytelnicy zapewne pamiętają nasz 

artykuł sprzed ładnych kilku już lat pt. „Rolnik mi-
mo woli”. Opisywaliśmy w nim wtedy bezskutecz-
ne próby odrolnienia wtedy od 30 lat, przynajmniej 
części ojcowizny, ziemi odziedziczonej po przod-
kach, by móc tam wybudować w sposób legalny 
dom dla siebie i rodziny. Starsze pokolenie zna, 
jeszcze z lektur szkolnych historię rolnika Drzyma-
ły, który zmuszony był przez pruskiego zaborcę do 
zamieszkania w baraku na kółkach. Nasza walka 
o swoje miejsce w wolnej Polsce XXI w. trwa nie-
stety dłużej. W tej chwili od 34 lat! W tzw. przy-
jaznym mieście, niestety, tylko dla deweloperów, 
nam się wciąż nie udaje. Interwencję w tej sprawie 
w Urzędzie Miasta, u Burmistrza Stanisława Pie-
chuli, u Przewodniczącej Rady Miasta Katarzyny 
Syryjczyk-Słomskiej czy u sołtysa Mokrego Sławo-

mira Fudali, spełzły na niczym. Nie da się. Po pro-
stu. Nie, bo nie. Poprzednia odmowa brzmiała tak: 
„Nie można odrolnić tego terenu bo jest rolny...” 
Ba, w mediach społecznościowych jesteśmy przez 
nich blokowani, choć tak szumnie zapowiada-
no „otwartość i transparentność”. To smutne. Ko-
rzystamy więc z przychylności Redakcji by wyra-
zić swój ból, wściekłość i bezradność wobec machi-
ny urzędniczej UM Mikołów i pracującej tam lo-
kalnej urzędniczej sitwy. Tak, sitwy, bo okazuje się 
że wiele domów wybudowano na terenie Mikoło-
wa na terenach rzekomo chronionych, na gruntach 
rolnych dobrej klasy, nawet z pominięciem zabyt-
ków, gdzie, jak widać, błyskawicznie można zmie-
nić plan MPZP nawet na hale produkcyjne. Nam 
wciskano na naszą ziemię już prawie wszystko. Za 
komuny autostradę północ-południe, potem tereny 
wydobycia piasku, gdzie ówczesny radny robił inte-
resy, wymyślono też tzw. strefę ochronną Śląskiego 
Ogrodu Botanicznego, gdy ekologia stała się mod-

na, a nawet osuwiska których tam nie ma. Pewnie 
na terenie każdego miasta w Polsce musiało wte-
dy być, a któremuś wyższemu urzędasowi zjecha-
ła dacza. Sorry taki mamy trend, odpowiadano. 
Obecne władze, póki co przepisują, a raczej prze-
malowują wszystko to, co na kolanie planował,  
a zwłaszcza obiecywał w studium wiceburmistrz 
z poprzednich dwóch kadencji Adam Putkowski. 
Tak więc łatwo policzyć, że było to prawie deka-
dę temu! Studium! A co dopiero czekać na nowy 
plan MPZP! Tak więc teraz cofnięto naszą sprawę 
z powrotem do lat 90. ubiegłego wieku, wpisując  
w MPZP grunty rolne. 34 lata składania wniosków, 
co rusz nowych map, chodzenia po urzędach, roz-
mów, niczym krew w piach! W międzyczasie doro-
sły już dzieci, problem więc powraca. Nie wiemy, 
gdzie mamy pójść, przecież to taka cicha, bo dla 
nich mało ważna, a zarazem dla nas jawna dys-
kryminacja, w urzędniczych rękawiczkach. Miasto 
dla swoich, o czym zresztą niedawno dowiedzie-

li się mieszkańcy osiedla na Recie. Pewnie my je-
steśmy jacyś inni w oczach władz. Nie chcemy da-
wać łapówek, płacimy podatki, pracujemy, prawa 
nie łamiemy. Tylko wciąż stoimy w miejscu, choć 
wielu było takich którzy za grosze chcieli naszą zie-
mię kupić. Już marzyli, w którą stronę będą rolety 
otwierać, gdzie będą garaże, gdzie posieją tulipa-
ny... Byli też lokalni pośrednicy, hieny z wpływami. 
Dla nich problem odrolnienia to nie problem. Pro-
blem dla nich, jak każdego pośrednika gołodupca 
to ten, czemu tak drogo... My wiemy, że ojcowizny 
się nie sprzedaje, dla nas jest bezcenna. Ta ziemia 
żywiła naszych dziadów i ojców, taki zwyczaj i tra-
dycja. Mamy synów ambitnych i dziarskich. Chcą 
być na swoim, niestety jakiś tam urzędnik nam nie 
pozwala. Kolejny urzędnik z długiej już listy z na-
stępnego pokolenia, z następnego pokoju, w następ-
nym budynku na Rynku mojego Mikołowa. 

Izydor Gorol

Rolnik mimo woli 
- reaktywacja

Wracamy do tematu sprzed... 6 lat! 

u W „Naszej Gazecie” z 2018 roku opisaliśmy perypetie Izydora Gorola, który w 1990 roku przejął po rodzicach 
gospodarstwo rolne. Chodzi o dwa hektary gruntu w Mikołowie Mokrem przy ul. Krętej. Pan Izydor rolnikiem 
nie jest, a nawet gdyby był, to jego ziemia w Mokrem i tak plonów nie urodzi. To słaby grunt klasy 4b i 5a. 
Kiedy w pobliżu utworzono Śląski Ogród Botaniczny, a wokół niego strefy ochronne, zakazano stosowania 
nawozów sztucznych i środków chemicznych, a bez tego nic przy ul. Krętej nie urośnie.

śladem naszych 
publikacji

list do redakcji



Obecnie druhowie z Łazisk Śred-
nich posiadają trzy samochody, 
najstarsze ma 30 lat, ale jest też 

fabrycznie nowe volvo. 
- Jest to średni wóz ratowniczo-gaśniczy 

mogący zabrać sześć osob załogi, posiada-
jący 4200 litrowy zbiornik na wodę i mo-
gący wytworzyć 500 litrów środka piano-
twórczego. Samochód ma napęd na czte-
ry koła i do tej pory wykorzystany został 
w kilkunastu akcjach - wymienia prezes 
Dariusz Skrzypacz. Jak mówi samochód 
kosztował prawie 1,2 mln złotych, a za-
kupiony został z funduszy przekazanych 

przez marszałka województwa śląskiego, 
gminę Łaziska Górne, Narodowy i Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.

- W powiecie mikołowskim mamy  
19 jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych. Wiadomo, rządzą nimi gminy, bur-
mistrzowie, wójtowie, ale też jako powiat 
staramy się im w miarę możliwości poma-
gać. Stąd zakup myjki ciśnieniowej, któ-
rą strażacy będą mogli wykorzystywać do 
czyszczenia tego nowego wozu. Oby jak 
najczęśniej go myli, a nie wyjeżdzali nim 
do akcji - życzył druhom starosta Miro-
sław Duży. 

W KWK „Bolesław Śmiały” 
ośmiu uczniów ZSEiU od-
bywa 140-godzinny staż 

zawodowy, doskonaląc swoje kwalifi-
kacje w zawodzie technik elektryk. 

- Właśnie ruszył kolejny projekt pn. 
„Profesjonalny Mikołowski - Program 
Staży Uczniowskich w Powiecie Miko-
łowskim na lata 2024-2029”. W projek-
cie zostanie zrealizowane kształcenie za-
wodowe dla 976 uczniów i uczennic od 
lutego 2024 roku do czerwca 2029. Sta-
że będą realizowane w rzeczywistych 
warunkach pracy z zachowaniem naj-
wyższych standardów jakości. Dzięki 
udziałowi w Projekcie, uczniowie otrzy-
mają stypendium stażowe w wysokości 
3102,40 zł brutto - mówi Aleksandra 
Łataś-Makuch, kierownik projektu.

Takie wsparcie jest możliwe dzię-
ki dofinansowaniu projektu z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego Plus  
w ramach Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027, 
Priorytet VI. Fundusze Europejskie 

dla edukacji, Działanie 6.3 Kształcenie 
zawodowe, Typ 1 Staże uczniowskie  
w kształceniu zawodowym. Wartość 

projektu to 4 024 252.96 zł, z czego aż 
3 420 615,01 zł stanowi dofinansowa-
nie z Unii Europejskiej.

11 marca w Zespole Szkół Ener-
getyczno-Usługowych w Ła-
ziskach Górnych odby-

ła się uroczystość wręczenia awansów 
uczniom klas mundurowych. W wyda-
rzeniu tym uczestniczył starosta Miro-
sław Duży, a także komendant komisa-
riatu policji w Łaziskach Górnych Seba-

stian Krzysztofik oraz zastępca komen-
danta Mateusz Serafin. Opiekunem gru-
py jest starszy sierżant sztabowy policji 
Sławomir Tokarz. 

Obecnie w ZSEiU działa kilka mundu-
rowych klas. Wśród zawodów, które mo-
gą zdobyć ich absolwenci jest technik lo-
gistyk w służbach mundurowych. 

- Jak co roku mamy tu uczelnie wyższe 
z województwa śląskiego oraz małopol-
skiego, zarówno publiczne, jak i prywatne,  
o różnych profilach, od humanistycznego 
po medyczne, bankowe i politechniczne. 
Jest również obecna jedna szkoła policealna 
- wymienia Piotr Łapa, który od początku 
jest organizatorem tego wydarzenia.

Oferta wystawców skierowana jest do 
uczniów klas maturalnych oraz uczniów, 
którzy do egzaminu dojrzałości będą 
podchodzić w roku 2025.

Politechnika Śląska ma w swej ofercie 
50 kierunków. W Mikołowie promowa-
ła trzy nowe: inżynieria ogólna, mikro-
informatyka systemów cyfrowych, tech-
nologie kognitywne i media społeczno-
ściowe.

- Największym zainteresowaniem obec-
nie cieszy się architektura i informatyka - 
informuje Magdalena Pawlaczek, pra-
cownik Centrum Promocji i Komunika-
cji Politechniki Śląskiej.

Jak przyznaje, młodzież odwiedzają-
ca stoisko pyta głównie o kryteria przy-
jęcia oraz możliwości uzyskania sty-
pendiów.

Wyższa Szkoła Biznesu i Nauki o Zdro-
wiu - filia w Rybniku zachęcała przy-
szłych żaków, oferując dwa nowe kie-
runki: pedagogika i kryminologia studia  
I i II stopnia.

- Jestem zainteresowany studiowaniem 
prawa i administracji - mówi Maciej 
Wolny z II LO.

Jego koleżanka z tej samej szkoły Wik-
toria Krzyżyk chce studiować fizjotera-
pię, zaś Martyna Walny psychologię.

- Pytaliśmy o możliwość odbycia prak-
tyk i wymian zagranicznych - przyznają 
zgodnie.

Przysięga klas mundurowych
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Myjka w prezencie

Od lewej stoją prezes Dariusz Skrzypacz, dh Łukasz Pietrzyk oraz 
starosta Mirosław Duży.

Myjka ciśnieniowa - o takie urządzenie wzbogaciła się jednostka 
OSP Łaziska Średnie. Prezent przekazał 15 marca starosta 
Mirosław Duży, a w imieniu wszystkich druhów z tej jednostki 
odebrali go prezes Dariusz Skrzypacz oraz dh Łukasz Pietrzyk. 

Targi Edukacyjne Powiatu Mikołowskiego
Kilka godzin trwały 14 marca w hali sportowej MOSiR XII Targi Edukacyjne Powiatu Mikołowskiego.

Tego dnia targi odwiedziło kilkuset uczniów z naszego powiatu. 

Profesjonalny Mikołowski 
- Program Staży Uczniowskich
u 18 marca odbyła się wizyta studyjna w KWK „Bolesław Śmiały” z udziałem starosty 

mikołowskiego Mirosława Dużego, dyrektor Zespołu Szkół Energetycznych  
i Usługowych w Łaziskach Górnych Anny Jadasz oraz Aleksandry Łataś-Makuch, 
naczelnik Wydziału Rozwoju, Zdrowia i Promocji Starostwa Powiatowego.

Program Staży Uczniowskich służy poprawie kształcenia zawodowego 
uczniów techników i branżowych szkół I stopnia Powiatu Mikołowskiego.

Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego
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- Budowa Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej jest dowodem 
na to, jaką wielką wagę przykładamy do rozwijania pasji i zaintereso-
wań młodych mieszkańców naszego powiatu. Dziś ponad 1200 dzieci 
uczęszczających na zajęcia do tej placówki nie ma odpowiednich wa-
runków do tego, by móc się w pełni realizować, stąd nasza determi-
nacja by wiosną przyszłego roku otworzyć jego nową siedzibę - mówi 
Starosta Mirosław Duży. 

Oświata i wychowanie 

Oświata w szczególności prowadzenie szkół ponadpodstawo-
wych należy do zadań własnych powiatu. Jednym z priorytetów  
w tej dziedzinie jest stałe podnoszenie poziomu edukacji. Przykła-
dem może być realizowany obecnie projekt pn: „Profesjonalny Mi-
kołowski - Program Staży Uczniowskich w Powiecie Mikołowskim 
na lata 2024-2029”, gdzie uczniowie i uczennice odbywają staże  
w różnych przedsiębiorstwach na terenie powiatu mikołowskiego.  
Z programu ma skorzystać prawie 1000 uczniów, zaś jego uczestnicy 
otrzymają stypendium stażowe w wysokości 3102,40 zł brutto. Takie 
wsparcie jest możliwe dzięki dofinansowaniu projektu z Europej-
skiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027. 

Zdrowie i pomoc społeczna 

Promocja i ochrona zdrowia to również zadania samorządu po-
wiatowego. 

- Mamy na swoim terenie Szpital Powiatowy, który w obecnej 
sytuacji służby zdrowia wymaga stałej „kroplówki” ze strony samo-

rządów. W 2023 roku z budżetu powiatu do funkcjonowania spółki 
Centrum Zdrowia dołożyliśmy ponad 3,1 mln złotych, a gminy na-
szego powiatu ponad 2,1 mln złotych. Na ten rok planujemy wspo-
móc Centrum Zdrowia dwumilionową pożyczką. Udzielenie takiego 
wsparcia jest niezbędne, bowiem nikt nie wyobraża sobie sytuacji,  
w której miałoby dojść do likwidacji naszego szpitala - zapewnia Mi-
rosław Duży.

Polityka prorodzinna

Kolejną sferą aktywności powiatu są kwestie pomocy społecznej, 
wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; polityka prorodzinna. 

Obecnie w naszym powiecie funkcjonują 123 rodziny zastępcze, 
w tym cztery rodziny zastępcze zawodowe, dwie rodziny zastępcze 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego w Wyrach i Łazi-
skach Górnych. Do tego działają 52 rodziny zastępcze niezawodowe 
i 65 rodzin zastępczych spokrewnionych. Mamy także w powiecie 
mikołowskim trzy rodzinne domy dziecka w Mikołowie, Wyrach 
i Łaziskach Górnych. Łącznie w rodzinach i rodzinnych domach 
dziecka przebywa 214 dzieci i osób pełnoletnich. 

- W całym kraju brakuje chętnych gotowych zostać zastępczymi 
rodzicami. Podobnie jest w naszym powiecie, stąd nasze akcje pro-
mujące rodzinną pieczę zastępczą, a przygotowywana jest kolejna 
dotycząca wsparcia z Europejskiego Funduszu Społecznego. Jednak 
najważniejszym zadaniem będzie przeprowadzenie do nowej siedziby 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowego Urzędu Pracy, 
które obecnie funkcjonują w budynku przy ul. Chopina w Łaziskach 
Górnych. W przyszłości będą się one mieścić w biurowcu przy ul. To-
warowej, który zakupiliśmy od FM Paleniska. Trzecią placówką, która 
się w nim znajdzie będzie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. 
Dzięki zmianie lokalizacji służby społeczne oraz zatrudnienia znaj-
dą się w jednym miejscu, co winno poprawić dostępność obywateli do 
tych usług - zaznacza starosta. 

Seniorzy i osoby niepełnosprawne 

Wyzwaniem na kolejną kadencję jest również zakończenie bu-
dowy Centrum Rehabilitacyjnego przy ul. Leszczynowej w Wy-
rach. Inwestycję pierwotnie realizowało Polskie Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną koło w Mikoło-
wie. Obecnie budynek został przekazany powiatowi, po to by jak 
najszybciej udostępnić go na potrzeby podopiecznych tego stowa-
rzyszenia. 

- Nasz powiat stara się być miejscem, w których ci najsłabsi - osoby 
niepełnosprawne, seniorzy będą czuli się jak najlepiej. Mało kto już pa-
mięta, ale to właśnie w mijającej kadencji udało się uruchomić windę 
w starostwie, dzięki temu wszystkie kondygnacje w naszej siedzibie są 
dostępne dla niepełnosprawnych ruchowo. Do tego wyposażyliśmy staro-
stwo i nasze placówki oświatowe w pętle indukcyjne będące wsparciem 
dla niesłyszących. Mamy w naszych szkołach naklejki na drzwi w alfabe-
cie braille’a. Działa Społeczna Rada ds. Niepełnosprawnych, zwiększyła 
się też obsada w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnospraw-
ności. Obecnie pracują tam trzy osoby - wymienia nasz rozmówca .

W tej kadencji powołane zostało także Forum Seniorów. Gre-
mium to jest głosem społeczności senioralnej w naszym powiecie. 
Za sobą ma już realizację kilku znaczących przedsięwzięć, z których 
największymi są: Śląska Konferencja Senioralna o Zdrowiu czy też 
Powiatowe Dni Aktywności Fizycznej. 

Opracował: Jan Ostoja

Powiat to nie tylko inwestycje
u 33 pozycje - tyle liczy lista inwestycji pozadrogowych, których realizację powiat zaplanował 

na lata 2022 - 2025. Wśród nich jest największe zadanie, jakim jest budowa Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej w Mikołowie. Koszt całkowity tej inwestycji to prawie 26 mln zł. 

Budowa nowej siedziby OPP.

Staże zawodowe w KWK „Bolesław Śmiały”.

Spotkanie z rodzinami zastępczymi.

Budynek przy ul. Leszczynowej w Wyrach.

Grochówka od starosty dla seniorów. 

Doroczna Powiatowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych.

Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego
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Planowane inwestycje Mikołowa
Stanisław piechula,

burmistrz Mikołowa

u W poprzednim numerze gazety przypomnieliśmy największe inwestycje, jakie 
zrealizowaliśmy dla Państwa w ostatnich latach. Rozwój miasta to proces, który 
trwa nieustannie i oczywiście szereg projektów jest w trakcie realizacji, jak 
również wiele znaczących działań mamy już zaplanowanych na kolejne lata. 

Więcej o mikołowskich inwestycjach dowiecie się na stronie: www.piechula.pl

Koncepcja nowego Miejskiego Domu Kultury, na bazie której powstanie projekt modernizacji.

Rozbudowa Przedszkola nr 3.

Rewitalizacja „Abisynii”.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4 
i budowa hali sportowej.
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Realizacja danego zadania to pro-
ces złożony i rozpoczynający się 
na długo zanim widać jakiekol-

wiek pierwsze oznaki realizacji na placu 
budowy. Dokumentem bazowym, od 
którego zawsze zaczynamy jest strategia 

rozwoju Mikołowa. Opracowujemy kon-
cepcję, następnie zlecamy projekt, wy-
stępujemy o wszystkie konieczne zgody 
i pozwolenia, przygotowujemy wniosek  
i pełną dokumentację potrzebą do ubie-
gania się o dofinansowanie zadania i do-

piero po wyłonieniu w przetargu wyko-
nawcy mogą ruszać prace w terenie. 

W kolejnych latach również chcemy 
dbać o zrównoważony rozwój Mikołowa, 
a więc taki w którym wzrastają wszystkie 
obszary i aspekty miasta: budownictwo, 

transport, komunikacja, oświata, ekolo-
gia, sport, kultura i rekreacja, dążenie do 
samowystarczalności energetycznej itd. 
Poniżej prezentujemy wybrane najważ-
niejsze obszary rozwoju Mikołowa na 
najbliższe lata. 

Planowane inwestycje Mikołowa
Mateusz Handel, 

zastępca burmistrza Mikołowa

Więcej o mikołowskich inwestycjach dowiecie się na stronie: www.piechula.pl

Nowe budynki mieszkaniowe przy ulicy Waryńskiego.

Nowe boisko wielofunkcyjne 
przy Szkole Podstawowej nr 1.

Budowa toru do jazdy na rolkach 
przy Parku Trzech Pokoleń.

Budowa bike-parku 
na Wierzysku.

Budowa farmy fotowoltaicznej w Mikołowie.
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21 marca na mikołowskim 
Rynku nie tylko czuć było 
wiosnę, ale także było ją 

widać, a to wszystko podczas Miko-
łowskiego Święta Wiosny. To wydarze-
nie, które po raz pierwszy na taką skalę 
zorganizowano w naszym mieście. Był 

wiosenny korowód, topienie Marzanny, 
śpiewy, tańce ludowe, darmowe sadzon-
ki i kwiatu dla uczestników, ale przede 
wszystkim było dużo radości, a miesz-
kańcy licznie przybyli na mikołowski 
Rynek, żeby wspólnie przywitać wiosnę.

Inicjatorkami wydarzenia były Wie-
sława Kaczmarczyk i Irena Kempka, 
które przygotowały ten dzień w ramach 
inicjatywy z projektu Lider w Akcji re-
alizowanego przez Centrum Aktywno-
ści Społecznej w Mikołowie. W organi-
zację włączyło się również Stowarzysze-
nie BATUT oraz SPA Senior.

Regionalny Zespół Mikołowianki 
przypomniał tradycje i zwyczaje ludowe 
związane z pierwszym dniem wiosny.

Katarzyna 
Syryjczyk-Słomska 
przewodnicząca  
Rady Miejskiej Mikołowa:
Pielęgnowanie tradycji  
i zwyczajów jest niezwykle 
ważne dla naszej społeczności. 
Cieszę się, że inicjatywy  
takie jak te odbywają się  
w Mikołowie. Dają możliwość 
na chwilę zatrzymać się  
w tym pędzie, pobyć razem, 
ale przede wszystkim pokazać 
naszym dzieciom to, co dla  
nas było czymś naturalnym,  
a teraz przez pęd życia  
i komercję zanika.

Mikołowska pisanka

Trzy gigantyczne pisanki i ponad 100 palm wielkanocnych przygotowali miesz-
kańcy Mikołowa 23 marca na mikołowskim Rynku. Do wspólnych świątecz-
nych aktywności zaprosiły Mikołowian uczestniczki projektu Lider w Akcji 

realizowanego przez Centrum Aktywności Społecznej Katarzyna Witek, Patrycja Che-
chelska, Agnieszka Fiola i Magdalena Gągor-Dziadek.

Mikołowski Rynek odwiedziły tego dnia całe rodziny, aby wspólnie przygotować 
palmę wielkanocną oraz przystroić gigantyczne pisanki. Zainteresowanie było ogrom-
ne i inicjatywa na pewno zagości na stałe w mikołowskim kalendarzu.

Święto Wiosny
u 3 inicjatywy, setki uczestników
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Aleksander WYra, 
burmistrz Łazisk Górnych
Chcemy złożyć dwa wnioski 
aplikacyjne dotyczące hałdy na  
ul. Kwiatowej i terenu między hałdą  
a ul. Miodową - chodzi o rejon 
stawów. Mamy ciekawy pomysł  
na ich zagospodarowanie  
i udostępnienie mieszkańcom.  
Chcemy tam stworzyć ścieżkę 
edukacyjną z tarasami,  
Strefami Edukacji i miejscami 
obserwacji przyrody. 

W związku z nowymi naborami, ogłoszonymi przez 
Urząd Marszałkowski, miasto zamierza ubiegać się 
o środki, które dedykowane są terenom poprzemy-

słowym. Chodzi o nowe możliwości finansowania, jaką daje 
Fundusz Sprawiedliwej Transformacji.

Przed nami 15, jubileuszowa edy-
cja jednej z największych spor-
towych imprez w naszym re-

gionie. Łaziski Bieg im. A. Kalei, roz-
grywany ulicami miasta, odbędzie się 
w niedzielę 26 maja 2024 roku. W tym 
roku po raz kolejny swoją klasyfikację 

będą mieli również sportowcy upra-
wiający nordic walking. Nie zabraknie 
też biegów towarzyszących dla dzieci  
i młodzieży (zapisy dla najmłodszych  
w dniu biegu).

Zapisy na bieg główny i nordic wal-
king odbywają się wyłącznie on-line.

Dobiegła końca jedna z wycze-
kiwanych przez młodych, ła-
ziskich sportowców inwestycja 

miejska - Rozbudowa stadionu przy ul. 
Sportowej. Zmieniło się oblicze terenu 
za „Żabką”, powstało tam zupełnie no-
we, nowoczesne boisko treningowe ze 
sztuczną nawierzchnią, piłkochwytami, 
oświetleniem, drogą dojazdową, budyn-
kiem gospodarczym. Inwestycja była 
dofinansowana w ramach Programu In-
westycji Strategicznych Polski Ład kwo-
tą ponad 7 mln zł.

JUBILEUSZOWY BIEG

Plany inwestycyjne

Ponad milion środków zewnętrznych

n Łaziski Dzienny Dom Senior+ po 
raz kolejny otrzymał dofinansowanie  
z Programu Wieloletniego „Senior +”  
na lata 2021-2025 (edycja 2024),  
z przeznaczeniem na jego funkcjo-
nowanie. Kwota 103 200,00 zł zo-
stanie przeznaczona w znacznej czę-
ści na realizację zadań dodatko-
wych, takich jak: ćwiczenia pamię-
ci i trening umysłu, zajęcia muzy-
koterapii, manualne, warsztaty roz-
wijające, wycieczki, zajęcia kultural-
no-integracyjne. W Dziennym Do-
mu Senior + są jeszcze wolne miej-

sca, a zajęcia skierowane są do ła-
ziszczan powyżej 60. roku życia  
i odbywają się od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.30-15.30. Oso-
by chętne zapraszamy do kontaktu  
z Centrum Usług Społecznych w Ła-
ziskach Górnych: 32 324 86 96.

n Otrzymaliśmy również dofinansowa-
nie w wysokości 873 403,00 zł w ra-
mach „Fundusz Odporności” Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  
w roku 2024 na realizację „Progra-
mu ograniczenia niskiej emisji w Mie-
ście Łaziska Górne na lata 2021-2024”, 

który dotyczy wymiany źródeł ciepła  
w indywidualnych gospodarstwach 
domowych na terenie Miasta. 

n Miasto pozyskało też środki w ra-
mach Programu priorytetowego „Cie-
płe Mieszkanie” skierowanego do 
mieszkańców lokali w budynkach 
wielorodzinnych. Wartość projektu  
271 300,00 zł. Zakres - wymiana sys-
temów grzewczych (warunek koniecz-
ny), wymiana instalacji centralnego 
ogrzewania, wymiana stolarki okien-
nej i drzwiowej, montaż wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Boisko gotowe
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Przypomnijmy, że w połowie 2021 
roku firma DERUM zwróciła się 
z propozycją nabycia od Miasta 

działki, na której znajdował się plac za-
baw przy ul. Wiosny Ludów w Orzeszu. 
Propozycja została przedstawiona rad-
nym, którzy pozytywnie ją zaopiniowa-
li. W wyniku kolejnych negocjacji usta-
lono, że firma w zamian za działkę przy 
ul. Wiosny Ludów, przekaże Miastu nie-
ruchomość zlokalizowaną przy ul. Stu-
ska w Orzeszu Jaśkowicach oraz dopła-
ci Miastu ustaloną kwotę. W czerwcu 
2022 r. zawarto umowę notarialną za-
miany nieruchomości wraz z dopłatą na 
rzecz Miasta. Pod koniec 2022 roku roz-
poczęły się prace związane z likwidacją 
starego placu zabaw.

Nowy plac zabaw 
został wybudowany 
przy ul. Stanisława 
Wyspiańskiego. 

Znajduje się tu 11 nowych urządzeń: 
zestaw zabawowo-sprawnościowy, mał-
pi gaj, huśtawki: pojedyncza oraz po-
dwójna, bocianie gniazdo, sprężynow-
ce: auto, czteroosobowa kończyna, ki-
wak dwuosobowy, papuga, huśtaw-
ka równoważnia, stół do gry w szachy. 
Wykorzystano również urządzenia ze 

starego placu zabaw: tyrolkę, wieżę li-
nową, skałkę wspinaczkową i karuzelę.  
W 2023 r. w Dzień Dziecka plac zabaw 
został otwarty.

- Jak Państwo wiecie, w sąsiedztwie 
placu ma powstać park i zależy mi, żeby 
było to miejsce wyjątkowe. Mieszkańcy 
będą mogli się tu relaksować i wypoczy-
wać w otoczeniu przyrody. Teren został 
podzielony na dwa obszary. Pierwszy ma 
pełnić właśnie funkcje rekreacyjno-wy-

poczynkowe, ale kluczowym słowem bę-
dzie tu bioróżnorodność, bo to ona będzie 
bardzo istotna podczas starań o środki 
zewnętrzne. Drugi obszar, od strony pla-
cu zabaw, przeznaczony będzie na miej-
sca do mini gastronomii, szalety miejskie 
itp. - dodaje burmistrz.

Dzięki dofinansowaniu pozyskane-
mu w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych na ukończeniu jest budo-

wa ulicy Stanisława Wyspiańskiego 
wraz z chodnikami, którą mieszkańcy 
będą mogli wygodnie dotrzeć do pro-
jektowanego parku, na plac zabaw i do 
osiedla przy ul Kwiatowej. Dla ułatwie-
nia komunikacji ul. Matejki i ul. Kwia-
towa zostały połączone z ul. Stanisła-
wa Wyspiańskiego. Dodatkowo od  
ul. św. Wawrzyńca poprowadzony zo-
stał chodnik do ul. Stanisława Wyspiań-
skiego, który stanowi bardzo dogodne 
dojście do tego terenu. 

Co z terenem po starym 
placu zabaw? Zarówno 
tu, jak i na sąsiedniej 
działce trwają prace. Są 
to tereny prywatne, na 
których planowana na 
jest lokalizacja centrum 
handlowego.

Pozostaje jeszcze jedno miejsce, które 
stanowi istotny punkt na mapie tego te-
renu. Niewykończony duży budynek na 
skrzyżowaniu ul. Wiosny Ludów i Stani-
sława Wyspiańskiego, który obecnie jest 
własnością prywatną. W 2023 r. pojawi-
ła się możliwość nabycia tego budynku 
wraz z przyległym terenem przez Miasto. 
Uchwałą NR LXII/773/23 z dnia 14 grud-
nia 2023 r Rada Miejska Orzesze wyraziła 

zgodę na odpłatne nabycie do gminnego 
zasobu nieruchomości prawa własności 
nieruchomości zabudowanej oznaczonej 
jako działki nr 854/2 i nr 1024/2 o łącz-
nej powierzchni 2964 m2 i nieruchomo-
ści oznaczonej jako działka nr 855/ o po-
wierzchni 1297 m2. 

W lutym 2024 r. pomiędzy Miastem 
Orzesze a sprzedającym spisany został 
protokół uzgodnień dotyczący sprzeda-
ży tych nieruchomości. 

- Kiedy strony spełnią 
zobowiązania wynikające 
z protokołu, nieruchomość 
zostanie nabyta przez 
Miasto. W przyszłości 
budynek będzie pełnił rolę  
centrum kultury - mówi 
Mirosław Blaski.

- Chciałbym, aby ten teren był wizy-
tówką naszego miasta, by mieszkańcy by-
li z niego dumni i naprawdę chętnie spę-
dzali tu czas. Będzie to miejsce spotkań  
i integracji społecznej, piękne i różno-
rodne przyrodniczo, w którym będą od-
bywały się również wydarzenia społecz-
no-kulturalne. Mam wielką nadzieję, że 
ten piękny zakątek Orzesza będzie ulu-
bionym miejscem naszych mieszkańców 
- dodaje burmistrz. 

Koło Terenowe Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów z Orzesza Zawady 20 mar-

ca zorganizowało spotkanie wielkanocne.
Seniorzy spotkali się by zjeść wspól-

ny posiłek i złożyć sobie świąteczne ży-
czenia. Nie zabrało upominków i wspól-

nego robienia pisanek. Mirosław Blaski, 
burmistrz Orzesza i Beata Helbig, prze-
wodnicząca koła życzyli zgromadzonym 
zdrowych, spokojnych i radosnych Świąt 
Wielkanocnych.

Więcej zdjęć  
na Facebooku Gazety Orzeskiej

21 marca rozpoczął się sezon 
turniejów piłkarskich dla 
dzieci i młodzieży na orze-

skim Orliku.
Na boisku rywalizowały trzy druży-

ny: LKS Gardawice (dziewczyny rocznik 
2011/2012), LKS WOSZCZYCE (chłop-
cy rocznik 2012/2013) oraz AP SJZ Ja-
strzębie-Zdrój (dziewczyny rocznik 
2011/2012). Rozgrywki trwały 1 godz. 40 
minut i dostarczyły zgromadzonym wie-
le emocji. 

- Sezon rozgrywek piłkarskich na orze-
skim Orliku uważam za otwarty. Życzę 
Wam mnóstwo bramek i radości z upra-
wiania tego sportu - mówił do młodych 
zawodniczek i zawodników Mirosław 
Blaski, burmistrz Orzesza.

Organizatorzy dziękują rodzicom oraz 
sympatykom piłki nożnej za liczną obec-
ność i zapowiadają, że wkrótce odbędą 
się kolejne turnieje.

Więcej zdjęć na Facebooku  
Gazety Orzeskiej

Świąteczne spotkanie w Zawadzie

Sezon rozgrywek 
piłkarskich na 
Orliku rozpoczęty

Inwestycje w Orzeszu
u Duże zainteresowanie mieszkańców budzą tereny w rejonie ulic Wiosny Ludów i Stanisława Wyspiańskiego. 

Dlatego chciałbym wyjaśnić, co tam powstanie. W sąsiedztwie nowego placu zabaw zamierzamy stworzyć park, 
w miejscu starego placu ma zostać wybudowane centrum handlowe. Planujemy kupić stojący tu niewykończony 
duży budynek, gdzie mogłoby powstać centrum kultury - mówi Mirosław Blaski, burmistrz Orzesza. 
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Volvo FL-280 zabudowane zostało przez firmę Waw-
rzaszek - Inżynieria Samochodów Specjalnych z Biel-
ska Białej. Samochód wyposażony jest w zbiornik 

wody o pojemności 4 tys. litrów, zbiornik środka pianotwór-
czego o pojemności 400 litrów oraz autopompę o wydajności 
2400l/min.

Koszt zakupu samochodu wyniósł 1 218 930 zł. Na kwotę 
składają się środki z:

• Miasto Orzesze: 440 000 zł.
• Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-

ki Wodnej w Katowicach: 400 000 zł.
• Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie: 175 000 zł.
• Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej: 175 000 zł.
• Darowizn mieszkańców Zgonia i Mościsk, okolicznych 

przedsiębiorców oraz sympatyków jednostki: 28 930 zł.

- Dumą napawa fakt, że w Orzeszu 
tak prężnie działają Młodzieżowe Dru-
żyny Pożarnicze OSP. Podczas zbiórek 
zdobywacie cenną wiedzę i umiejętności, 
które z pewnością wykorzystacie podczas 
dzisiejszego konkursu. Życzę Wam powo-
dzenia! - mówił Mirosław Blaski, bur-
mistrz Orzesza.

Zdobywcy pierwszych miejsc w swo-
ich kategoriach wezmą udział w elimi-
nacjach powiatowych, które odbędą się 

5 kwietnia w MDK w Mikołowie. Ser-
decznie gratulujemy wszystkim uczest-
nikom konkursu!

Do końca kwietnia można zgła-
szać kandydatury do tytułu 

„Orzeszanin Roku”.
Tytuł „Orzeszanin Roku” może 

być przyznawany osobom fizycznym, 
prawnym, stowarzyszeniom, grupom, 
zespołom, organizacjom, instytucjom, 
przedsiębiorcom lub instytucjom pu-
blicznym działającym na terenie mia-
sta oraz poza jego granicami - za dzia-
łalność gospodarczą, społeczną, kul-
turalną, sportową, turystyczną, arty-
styczną, literacką, oświatową, nauko-
wą, charytatywną oraz inne osiągnię-
cia wyróżniające miasto, bądź przyno-

szące mu sławę lub korzyść mieszkań-
com.

Prawo zgłaszania kandydatur do tytu-
łu „Orzeszanin Roku” przysługuje: Bur-
mistrzowi Miasta, organizacjom i stowa-
rzyszeniom działającym na terenie Mia-
sta Orzesze, grupie 5 radnych, radom 
sołeckim, radom pedagogicznym szkół 
oraz grupie minimum 10 mieszkańców 
Orzesza.

Zgłoszenia do tytułu za rok 2023 nale-
ży składać do końca kwietnia do Urzędu 
Miejskiego Orzesze. Regulamin przyzna-
wania wyróżnienia oraz wzór wniosku 
znajdują się na www.orzesze.pl.

W związku z pracami prowadzonymi na DW925 i utrudnieniami związanymi z do-
jazdem do centrum przesiadkowego, Miasto Orzesze udostępnia mieszkańcom teren 
po byłym PSZOK-u (przy ul. Szklarskiej). Mieszkańcy, korzystający z centrum prze-
siadkowego mogą zostawiać tu swoje samochody. Teren jest dostępny przez całą dobę.

Miasto Orzesze może wkrót-
ce dysponować samochodem 
z napędem elektrycznym, wy-

posażonym w przenośne narzędzia służą-
ce do analizy zanieczyszczeń powietrza. 

W wyniku konkursu dla gmin z ob-
szaru województwa śląskiego pn. „Ini-
cjatywa Antysmogowa” w 2024 roku 
w ramach Marszałkowskiego Progra-
mu Poprawy Jakości Powietrza, Zarząd 

Województwa Śląskiego przyznał Mia-
stu Orzesze pomoc finansową w formie 
dotacji celowej w wysokości 250 000 zł  
z przeznaczeniem na zakup mobilnego 
laboratorium. 

Jego bazę stanowić będzie samochód 
elektryczny wyposażony w specjalistycz-
ną aparaturę do pomiaru i monitorowa-
nia jakości powietrza pod kątem emisji 
zanieczyszczeń.

Wiedzą na temat twórczości Jana Brzechwy i Juliana Tuwima musieli się 
wykazać pierwszoklasiści z orzeskich szkół podstawowych biorący udział  
w Miejskim Konkursie Czytelniczym, który odbył się w marcu w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Orzeszu. Wzięło w nim udział 11 drużyn dwuosobowych. Oto 
lista laureatów konkursu „Czytam wiersze Jana Brzechwy i Juliana Tuwima”:

I miejsce: Michalina Gawlik, Oliwia Swoboda (SP 4 Jaśkowice)
II miejsce: Emilia Wielek, Hanna Wiśniewska (SP 10 Woszczyce)
III miejsce: Laura Świerczyńska, Piotr Paluch (SP 8 Mościska).

Więcej zdjęć na Facebooku Gazety Orzeskiej

Auto do monitorowania jakości powietrza

Można zgłaszać kandydatury do 
Orzeszanina Roku

Konkurs dla pierwszaków

Młodzi strażacy popisali się wiedzą
15 marca w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Orzeszu 
odbyły się eliminacje 
na szczeblu miejskim 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej.

Nowy wóz OSP Zgoń
u Strażacy OSP Zgoń w piątek 22 marca przywitali nowy średni samochód 

ratowniczo-gaśniczy. W uroczystości wzięli udział mieszkańcy, przedstawiciele 
jednostek OSP z Orzesza i z całego powiatu, władze miejskie i powiatowe. 
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/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Prezes Instytut Pamięci Narodo-
wej przyznał Gminie Wyry na-
grodę za zaangażowanie w opie-

kę nad miejscami pamięci narodowej, 
propagowanie tradycji patriotycznych  
i wspieranie ustawowych działań IPN-u.  
To wyjątkowe wyróżnienie zostało przy-
znane na wniosek śląskiego oddziału 
IPN-u za wieloletnią działalność na tym 
polu, a także za dbałość o utrwalanie 
pamięci o poległych bohaterach wśród 
dzieci młodzieży, uczniów gminnych 

szkół podstawowych. Nagrodę podczas  
IX Europejskiego Kongresu Samorządów, 
który na początku marca odbywał się  
w Mikołajkach, odebrała Przewodnicząca 
Rady Gminy Joanna Pasierbek-Koniecz-
ny. - To był ogromny zaszczyt móc repre-
zentować gminę podczas tego wydarzenia 
- mówi przewodnicząca rady. - Dbałość  
o miejsca pamięci narodowej to nasz szcze-
gólny obowiązek, cieszę się jednak, że te 
działania zostały dostrzeżone i dodatkowo 
nagrodzone. 

Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł oraz Przewodnicząca Rady 
Gminy Wyry Joanna Pasierbek - Konieczny wręczyły na-
grody za osiągnięcia sportowe uzyskane w 2023 roku. Na-

grodzonych zostało 24 zawodników:
n Agata Szopa, Liliana Metrycka, Gabriel Gwóźdź, Jagoda Drabik, 

Hanna Ćmiel, Karolina Kubica, Karolina Janiga, Antonina Jani-
ga, Martyna Pilszek, Tymoteusz Wolnik, Wiktor Wolnik, Szymon 
Lisowicz, Zuzanna Mamok, Julia Kwiatek - Szkoła Sztuk i Sportów 
Walki „Wojownik”.

n Natasza Kabus, Magdalena Kempa - Studio Tańca Vivero:
n Aneta Jastrzembska - UKS Aqua Team Mikołów.
n Jakub Kempa - PZW Koło 113 Kobiór.
n Remigiusz Samczyk - Fernando Alonso By Kidix.
n Franciszek Harazin - Panda Racing TEAM Jemielnica.
n Piotr Wronowski - KS Gwardia Tychy.
n Wanda Suchy - Fight Club Niepokorni Orzesze.
n Anastazja Kowalczyk - FlyingYoga Mikołów.
n Alan Karczmarz - Spartan Mikołów. 

Szkoła Podstawowa w Wyrach była organizatorem II Powiatowego 
Turnieju Matematycznego dla uczniów klas czwartych, nad któ-
rym honorowy patronat objęła Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł. 

W konkursie wystartowało aż 39 uczniów z 13 szkół powiatu mikołow-
skiego. Konkurs składał się z dwóch etapów. 

W pierwszym etapie uczestnicy indywidualnie zmierzyli się z testem 
pisemnym, pracując jednocześnie na wynik drużyny. Druga część kon-
kursu miała charakter drużynowy i przypominała matematyczną grę,  
w czasie której uczniowie przemieszczali się po torze ułożonym ze sto-
liczków, jak po polach gry planszowej. 1 miejsce w konkursie zdobyła 
drużyna TEAM THE BEST ze Szkoły Podstawowej w Wyrach w skła-
dzie: Jagoda Drabik, Karolina Janiga oraz Kacper Kroczek.

Nagrodzeni sportowcy!

Nagroda dla Gminy Wyry

Matematyczny sukces



Całość zadania obejmuje wykona-
nie w stanie surowym zamknię-
tym budynku, w którym na po-

ziomie „0” będą się znajdowały: foyer, sa-

la widowiskowa ze sceną oraz zapleczem 
(nowa sala widowiskowa będzie miała 
powierzchnię niemal 300 m2), gardero-
by, reżyserka, pomieszczenia techniczne 
i gospodarcze, sanitariaty, szatnia, szyb 
windowy oraz klatki schodowe.

Z kolei na poziomie „1” zlokalizowane 
zostaną sale zajęciowe, sale wielofunk-

cyjne, pomieszczenie socjalne, pomiesz-
czenia techniczne, sanitariaty oraz klat-
ki schodowe.

Zadanie dofinansowane jest z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych, a je-
go zakończenie planowane jest na ko-
niec 2024 r.

ORNONTOWICEkwiecień 2024 r. 47
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Marcin KotyczkA
Wójt Gminy Ornontowice

W dniu 16 marca w hali MO-
SIR w Łaziskach Górnych 
odbyły się Otwarte Mistrzo-

stwa Ziemi Śląskiej o Puchar Wójta Gmi-
ny Ornontowice w Sportowym Tańcu 
Towarzyskim. Było to drugie, po ubie-
głorocznym I Ogólnopolskim Turnieju  
o Puchar Wójta Gminy, wydarzenie  
o randze ogólnopolskiej zorganizowane 
przez Magdalenę i Macieja Nagórskich 
ze szkoły tańca TEAM Ornontowice. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęli: Starosta Mikołowski oraz Bur-
mistrz Łazisk Górnych. Przy doskona-
łej organizacji i pięknym wystroju do ta-
necznej rywalizacji w czterech blokach 
przystąpiło ponad 250 tancerek i tance-
rzy z całej Polski, a jej doniosłym zwień-
czeniem była uroczysta gala wieczorna. 

Zwycięzcy w najważniejszych katego-
riach oraz miejsca tancerzy TEAM Or-
nontowice:
• Kat. Open - Standard (od 16 lat)

1. Sandra Polewska i Tomasz Budzik 
(DUET - Warszawa)

3. Marta Rachtan i Krzysztof Papie-
rok (TEAM Ornontowice)

• Kat. Open - Latin (od 16 lat)
1. Julia Szaporów i Oskar Dobrowol-

ski (ST DOBROWOLSCY - Często-
chowa)

5. Zofia Szkutnik i Filip Klimek (TE-
AM Ornontowice)

• Kat. A - Latin (od 16 lat)
1. Natalia Nowak i Marcel Urban 

(IGLICA - Wrocław)
3. Zofia Szkutnik i Filip Klimek (TE-

AM Ornontowice) 
Pełne wyniki dostępne na stronie: 

https://baza.taniec.pl.

Na kibiców trójkolorowych  
z Ornontowic czekał 20% 
rabat na bilety. Dodatko-

wo młodzi adepci ze Szkółki Piłkarskiej 
Gwarka Ornontowice mieli przyjem-
ność wyprowadzać piłkarzy zabrzańskie-
go klubu na boisko, na czele z samym Lu-
kasem Podolskim! Z całą pewnością by-
ło to dla nich niesamowite przeżycie oraz 
duża dawka pozytywnych emocji. Przy 
komplecie kibiców mecz zakończył się 
wynikiem 0 : 0.

Warto przypomnieć, że mecze part-
nerskie i związane z nimi korzyści dla 
mieszkańców Ornontowic są wynikiem 
podpisanego w 2019 r. listu intencyjnego 
pomiędzy Wójtem Gminy Ornontowice 
- Marcinem Kotyczką i ówczesnym pre-
zesem zarządu Górnika Zabrze.

Gmina Ornontowice partnerem 
społecznym meczu Górnika Zabrze
9 marca na stadionie im. Ernesta Pohla „Arena Zabrze” został 
rozegrany mecz piłkarskiej ekstraklasy: Górnik Zabrze - Lech Poznań, 
a partnerem społecznym spotkania była Gmina Ornontowice.

Mury pną się do góry
Trwają prace związane z budową budynku wielofunkcyjnego - etap I 
(sala widowiskowa). Po wykonaniu ścian fundamentowych oraz posadzki 
przystąpiono do realizacji ścian przyziemia i parteru.

Otwarte Mistrzostwa Ziemi Śląskiej 
o Puchar Wójta Gminy Ornontowice
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26 kwietnia, godz. 19:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze

ul. Fabryczna 1

REKLAMA
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„Bebok w kapucy (czyli cała prawda o teatrze)” 
- przedstawienie Teatru dla Dorosłych, w którym 
dowiadujemy się o niebezpiecznym stworze, czyli 
beboku, grasującym w siedzibie teatru i sabotują-
cym prace aktorów. Na scenie pojawia się też repor-
terka z Warszawy, która przyjechała do Bierunia, by 
nakręcić reportaż o Ślązakach i procesie tworzenia 
spektaklu. Jesteśmy więc świadkami powstawania 
spektaklu, czyli teatru w teatrze. Wszyscy grają tu 
mniej lub bardziej siebie, oczywiście z przymruże-
niem oka, aktorzy śmieją się z siebie i swoich am-
bicji. Warstwa językowa to mieszanka godki śląskiej 
i polskiego, wszak pojawiają się goście z Warszawy. 
Widzowie dowiedzą się w żartobliwy sposób sporo 
o Śląsku, aktorach Teatru dla Dorosłych i postrze-
ganiu Ślązaków przez warszawiaków. Zabawa, jak 
zwykle podczas przedstawień bieruńskiej grupy te-
atralnej, gwarantowana.

u Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki na adres redakcja@naszagazeta.info i weź udział 
w losowaniu dwóch, podwójnych wejściówek na przedstawienie Teatru Dla Dorosłych. 

Bebok w kapucy



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Za ten wyjątkowy cykl spo-
tkań z mieszkańcami ze-
spół organizujący i tworzą-

cy Śląski Kalendarz Ekologiczny został w 
ubiegłym roku nagrodzony „Zielonym 
Czekiem”. Kapituła konkursu WFOŚIGW  
w Katowicach doceniła wieloletnią, ak-
tywną działalność na rzecz ochrony 
przyrody i środowiska. 

ŚOB w Mikołowie od 11 lat realizu-
je Śląski Kalendarz Ekologiczny - cykl 
tematycznych świąt przyrodniczo-eko-
logicznych odbywających się przez cały 
rok w ogrodzie. Wydarzenia, w ramach 

Kalendarza tworzy zespół trzech pań, 
którym szefuje Sylwia Prusko, kierow-
nik. Team bardzo się stara, by każde 
z wydarzeń było ciekawe zarówno dla 
najmłodszych, jak i dorosłych oraz co 
najważniejsze nie powtarzało się tema-
tycznie. O dziwo, od lat im się ta sztuka 
udaje, choć są twarde punkty wydarzeń, 
niezmienne od lat, m.in. nocne ogląda-
nie deszczu Perseidów. Te wydarzenia 
edukacyjne gromadzą całe rodziny. To tu 
na dniach tematycznych najmłodsi, ale 
nie tylko poznają świat roślin, zwierząt 
oraz zjawiska naturalne. 

Tegoroczny kalendarz  
startuje 14 kwietnia o godz. 12, 
Dniem Dzikiej Przyrody. 

- Fascynujące warsztaty, ekscytują-
ce gry terenowe, pasjonujące konkursy, 
inspirujące spotkania, ciekawe akcje 
edukacyjne i ogrom innych działań. 
Będą spotkania z naukowcami, którzy  
w prosty i przystępny sposób wprowadzą 
słuchaczy w pasjonujący świat przyrody 
i otaczającego nas świata - tak tego-
roczne wydarzenia w ramach kalenda-
rza reklamują na fb pracownicy ŚOB  
w Mikołowie.

Tegoroczna edycja Śląskiego Ka-
lendarza Ekologicznego jest realizo-
wana w ramach kampanii na rzecz 
różnorodności biologicznej „Bioróż-
norodność - Fundament Natury” do-
finansowanej ze środków Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach oraz 
w ramach Projektu edukacyjnego  
w zakresie zachowania bioróżnorod-
ności realizowanym z Górnośląsko-
-Zagłębiowską Metropolią. 

Przed nami sześć niezwykłych wyda-
rzeń na Sośnej Górze, które zwykle do-
bywają się w niedzielę, startują koło 12 
- grą terenową i trwają do wieczora, ale 
w tym roku dwa z nich odbędą się w so-
botę, m.in. Dzień Włóczykija - na które 
organizatorzy zapraszają 18 maja. 

Czyżby organizatorzy chcieli nas za-
brać do wspaniałego świata Muminków 
i ich doliny? Tego dowiedzą się Ci, któ-
rzy sobotnie, majowe popołudnie spędzą 
w mikołowskim ogrodzie. Choć równie 
ciekawie zapowiada się Dzień Leniwych 
Spacerów w lipcu, na który organizatorzy 
także zapraszają w sobotę.

Póki co warto już 14 kwietnia przyjść 
do Ogrodu, by poznać niektóre tajem-
nice dzikiej przyrody - przyroda wiosną 
potrafi zachwycić. 

Rusza 11. edycja Śląskiego Kalendarza Ekologicznego!

Na dobry początek: Dzień Dzikiej Przyrody!
Mieszkańcy powiatu mikołowskiego od ponad dekady poznają świat zwierząt i roślin 
w Śląskim Ogrodzie Botanicznym na Sośnej Górze w Mikołowie, w ramach Śląskiego 
Kalendarza Ekologicznego. Odbywa się to dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
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Dzień Jeża

Dzień Wiatru

Dzień Chwastów



Szczególnie pokaźne mogą 
być sumy dla osób, które  
w ubiegłym roku zainwe-

stowały w nowe źródła ciepła lub 
przeprowadziły termomoderniza-
cje swoich domów - wszystko za 
sprawą ulgi termomodernizacyjnej.

Przedsięwzięcia 
termomodernizacyjne

Z ulgi tej mogą skorzystać wy-
łącznie właściciele lub współwła-
ściciele jednorodzinnych budyn-
ków mieszkalnych. W swoich ze-
znaniach rocznych mogą odliczyć 
wydatki poniesione na tzw. przed-
sięwzięcia termomodernizacyjne, 
czyli te, które poprawiają efektyw-
ność energetyczną zamieszkałych 
budynków.

Do takich działań zalicza się, 
m.in. wymianę źródła ciepła, za-
kup odnawialnych źródeł energii, 
docieplenie budynków, wymianę 
okien i drzwi zewnętrznych, a tak-
że inne tego typu przedsięwzięcia. 
Odliczeniu podlegają zarówno 
materiały, jak i usługi, a pełną 
listę wydatków można znaleźć  
w załączniku do rozporządzenia 
Ministra Inwestycji i Rozwoju.

Ile i kiedy odliczać?

Dla pojedynczego podatnika 
kwota odliczenia w ramach ulgi 
termomodernizacyjnej nie może 
przekroczyć 53 000 zł na wszyst-
kie przedsięwzięcia zrealizowane  
w ciągu roku. Więcej mogą odliczyć 
małżonkowie będący współwłaści-

cielami domu - każdemu z osobna 
przysługuje limit, dlatego w sumie 
mogą odliczyć aż 106 000 zł.

Jeżeli poniesione wydatki 
przekraczają limit lub uzyskany 
dochód nie pokrywa wszystkich 
kosztów, możliwe jest odliczenie 
pozostałej kwoty w kolejnych la-
tach, jednak nie dłużej niż przez 
okres 6 lat. Warunkiem upraw-
niającym do skorzystania z ulgi 
jest zakończenie przedsięwzięcia 
w ciągu 3 lat, licząc od końca ro-
ku podatkowego, w którym po-
niesiono pierwszy koszt.

Co jeszcze warto 
wiedzieć?

Przy rozliczaniu należy pamię-
tać, że ulgi podatkowe przynoszą 

zwrot podatku tylko wtedy, gdy 
podatnik rzeczywiście zapłacił 
podatek dochodowy w minio-
nym roku podatkowym. Osoby 
zwolnione z podatku, takie jak 
emeryci, osoby młode do 26. ro-
ku życia oraz Ci, których dochód 
nie przekroczył kwoty wolnej od 
podatku (obecnie 30 000 zł), nie 
mogą skorzystać z ulgi termomo-
dernizacyjnej.

Dla korzystających z ulgi 
istotne jest zachowanie wszyst-
kich faktur za materiały i usłu-
gi - stanowią one dowód po-
niesionych kosztów. Ponadto 
korzystając z programów dofi-
nansowań, takich jak „Czyste 
Powietrze” czy „Mój Prąd”, odli-
czać można tylko faktycznie po-
niesione wydatki, pomniejszone  

o kwotę otrzymanego dofinan-
sowania.

Skontaktuj się  
z ekodoradcą!

Zasady korzystania z ulgi ter-
momodernizacyjnej mogą na 
pierwszy rzut oka wydawać się 
zawiłe, warto jednak pamiętać 
o niej przy składaniu deklaracji 
podatkowych. Otrzymany dzięki 
uldze zwrot podatku może sta-
nowić solidny zastrzyk pieniędzy, 
który w znacznym stopniu po-

kryje poniesione koszty termo-
modernizacji.

Jeżeli zasady ulgi termomoder-
nizacyjnej są dla Ciebie niejasne 
lub chcesz poznać programy do-
finansowań do wymiany źródła 
ciepła lub termomodernizacji 
budynku, skontaktuj się ze swo-
im ekodoradcą! Bezpłatną po-
radę możesz uzyskać dzwoniąc 
pod numer +48 797 714 374  
lub pisząc na adres ekodoradca@
subregioncentralny.pl.

Agnieszka Szwaja
Ekodoradca Subregionalny
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Podobne rozwiązanie doty-
czy kotłów zgazowującego 
drewno oraz kotłów na pellet 

drzewny, przy czym tutaj nie planu-
je się zmiany wymogów w progra-
mie „Czyste Powietrze”, a jedynie 
obowiązkowy wybór tych urządzeń  
z listy ZUM. 

Kolejną ważną zmianą w progra-
mie „Czyste Powietrze” będzie ogra-
niczenie możliwości dofinansowania. 
Beneficjent, który raz skorzysta z naj-
wyższego poziomu dofinansowania, 
będzie mógł wnioskować o dofinanso-
wanie na kolejne budynki tylko w ra-
mach programu (podstawowy poziom 
dofinansowania).

Ważne terminy dla 
beneficjentów programu 
„Czyste Powietrze”:
n wejście w życie programu ze zmia-

nami: 22 kwietnia 2024 r.
n zakończenie okresu przejściowe-

go: 13 czerwca 2024 r.

Zmiany dot. pomp ciepła 
dofinansowywanych  
w ramach programu  
„Czyste Powietrze”.

Kosztem kwalifikowanym w ramach 
programu będą mogły być wyłącznie 
pompy ciepła wpisane na listę zielonych 
urządzeń i materiałów, która jest dostęp-

na na stronie internetowej https://lista-
-zum.ios.edu.pl/. Urządzenia będą mo-
gły zostać wpisane na listę ZUM po udo-
kumentowaniu spełnienia wymogów 
programu oraz wykonaniu odpowied-
niego zgłoszenia zgodnie z regulaminem 
listy ZUM.

Wszystkie pompy ciepła znajdujące 
się obecnie na liście ZUM będą wyma-
gały uzupełnienia dokumentacji o raport  
z badań przeprowadzonych w niezależ-
nych akredytowanych laboratoriach zlo-
kalizowanych na terenie EU lub EFTA, 
wynik badań powinien być zgodny z da-
nymi w karcie produktu i etykiecie ener-
getycznej danego urządzenia. Badania 
mają potwierdzać parametry dla klimatu 

umiarkowanego zarówno dla zastosowań 
średnio jak i niskotemperaturowych.

Przeprowadzone i przedstawiane 
przez producenta/dystrybutora bada-
nia mają w pełni potwierdzać parame-
try wskazane w etykiecie energetycznej 
oraz karcie produktu oraz spełnienie wy-
mogów programu „Czyste Powietrze”. 
Instytut Ochrony Środowiska - Państwo-
wy Instytut Badawczy (IOŚ‐PIB), pro-
wadzący na zlecenie NFOŚiGW listę 

ZUM, na podstawie dostarczanych przez 
producentów/dystrybutorów raportów  
z ww. badań, zweryfikuje spełnienie no-
wych wymogów programu przez pompy 
ciepła wpisane na listę ZUM.

Po zakończeniu okresu przejściowe-
go, na liście ZUM pozostaną tylko pom-
py ciepła spełniające wymogi programu, 
potwierdzone wskazanymi powyżej ba-
daniami, które przeszły pozytywną we-
ryfikację.

Od kwietnia zmiany w programie „Czyste Powietrze”
Wprowadzenie obowiązku wyboru pomp ciepła oraz kotłów zgazowujących drewno i kotłów 
na pellet tylko z tych wpisanych na listę zielonych urządzeń i materiałów (lista ZUM),  
a także możliwość uzyskania najwyższego poziomu dofinansowania tylko na jeden budynek 
mieszkalny jednorodzinny albo jeden lokal mieszkalny w takim budynku - to zmiany  
w „Czystym Powietrzu”, które zaczną obowiązywać od kwietnia 2024 r.

Ulga termomodernizacyjna - nie zapomnij o niej składając PIT-a!
Początek roku to okres, gdy składamy obowiązkowe zeznanie podatkowe za miniony rok. Osoby 
uprawnione do ulg podatkowych z niecierpliwością wyczekują tego momentu, gdyż już wkrótce 
ich konta bankowe zostaną zasilone zwrotami podatku. 
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Ten sezon rozgrywek jest specyficzny, gdyż 
czwartą i niższe ligi czeka reorganizacja. 
Przypomnijmy, że od sezonu 2024/25, bę-

dzie jedna IV liga nazwana „I ligą śląską”, składa-
jąca się z 20 drużyn. Od kolejnego sezonu drużyn  
w tej klasie rozgrywek będzie 18. Sezon 2023/24 jest 
ostatnim, w którym o awansie do III ligi zadecydu-
je baraż. W IV lidze - jeżeli nie spadnie do niej dru-
żyna z III ligi - utrzymają się drużyny do 10 miej-
sca z obu grup, a zespoły z miejsc 11-tych rozegra-
ją baraż o utrzymanie. Jeżeli spadnie jedna drużyna  
z III ligi, to zdegradowane zostaną oba zespoły  
z 11-tych miejsc. Jeżeli z III ligi spadną dwie śląskie 
drużyny, to wtedy baraż o utrzymanie zagrają zespo-
ły z miejsc 10-tych obydwu grup IV ligi.

Od sezonu 2024/25 pod nazwą „II liga śląska” 
utworzone zostaną dwie 16-drużynowe grupy V li-
gi. Znajdą się w niej spadkowicze z IV ligi, a także 
mistrzowie klas okręgowych: Bytom-Zabrze, Czę-
stochowa-Lubliniec i Katowice-Sosnowiec w grupie 
„północnej” oraz Racibórz-Rybnik, Bielsko-Tychy  
i Skoczów-Żywiec w grupie południowej. Jeżeli trze-
ba będzie uzupełnić te ligi, to o awansie decydować 
będzie średnia arytmetyczna wicemistrzów, ewentu-
alnie drużyn z trzecich miejsce klas okręgowych, aż 
do wypełnienia limitu.

Poniżej prezentujemy składy oraz terminarze roz-
grywanych spotkań (od kwietnia) zespołów powiatu 
mikołowskiego grających w IV lidze oraz lidze okrę-
gowej.

IV liga

Polonia Łaziska
Kadra: Jakub Szumera, Artur Sip, Filip Strze-

lec, Jakub Kacprowski, Kacper Grzebieluch, Kac-
per Wybrańczyk, Dawid Kaszok, Mateusz Woj-
tek, Klaudiusz Sommer, Artur Terbalyan, Kajetan 
Rutkowski, Patryk Widuch, Bartosz Waśkiewicz, 
Konrad Pipia, Filip Matuszczyk, Daniel Fabisiak, 
Mateusz Michalski, Oliwier Buchczik, Michał Sta-
niucha, Tomasz Mierzwa, Oskar Augustyn.

Odeszli: Paweł Florek - Rekord Bielsko-Biała, Pa-
tryk Kulski - MKS Lędziny, Paweł Lisiński - szu-
ka klubu, Olivier Nowak - zakończył karierę, Mate-
usz Nowara - kontuzja, Konrad Walicki - MKS Le-
dziny, Jan Niedzwiecki - MKS Ledziny, Aleksander 
Biegański - KS Legionowia.

Przyszli: Jakub Szumera - Rekord Bielsko-Biała, 
Artur Sip - GKS Tychy, Filip Strzelec - GKS Tychy, 
Tomasz Mierzwa - z drużyny juniorów, Oskar Au-
gustyn - z drużyny juniorów, Klaudiusz Sommer 
- TS Podbeskidzie , Kacper Grzebieluch - Podhale 
Nowy Targ, Kacper Wybrańczyk - Znicz Jankowice

Kadra szkoleniowa: Piotr Mrozek - trener, Karol 
Płonka - trener bramkarzy, Szymon Kaplyta - ma-
sażysta, Robert Janecki - kierownik drużyn

Terminarz gier:
4.04. sobota, godz. 14.00 � Polonia - LKS Tworków
13.04. sobota, godz. 17.00 � Rekord II Bielsko Biała - Polonia
20.04. sobota, godz. 14.00 � Polonia - Tempo Puńców
27.04. sobota. Godz. 17.00 � MKS Lędziny - Polonia
1.05. środa, godz. 14.00 � Polonia - MRKS Czechowice-Dziedzice
4.05. sobota, godz. 17.00 � Orzeł Łękawica - Polonia
11.05. sobota, godz. 14.00 � Polonia - Odra Wodzisław
18.05. sobota. Godz. 17.00 � ROW Rybnika - Polonia
25.05. sobota, godz. 14.00 � Polonia - Podbeskidzie II Bielsko-Biała
1.06. sobota, godz. 14.00 � Polonia - Gwarek Ornontowice
8.06. sobota. Godz. 17.00 � LKS Czaniec - Polonia

Gwarek Ornontowice
Kadra: Dawid Boczar, Tomasz Broniszewski, 

Dominik Bul, Dawid Cichoń, Maksymilian Ćwik, 
Krzysztof Grzegorz, Jakub Jabłoński, Mateusz Ka-
sprzyk, Jakub Kawecki, Maciej Kowalik, Robert 
Majeranowski, Dominik Miłek, Andrzej Piecuch, 
Seweryn Pielichowski, Dawid Pilch, Kevin Rocki, 
Wojciech Popiel, Igor Rybak, Jakub Sewerin, Bar-
tosz Ściślak, Jakub Zdrzałek. 

Przyszli: Wojciech Popiel - Orzeł Miedary, Igor 
Rybak - Polonia Bytom.

Odeszli: Dawid Gajewski - kontuzja.

Kadra szkoleniowa: Marcin Wroński - I trener, 
Łukasz Porada - II trener, Andrzej Musiał - kierow-
nik drużyny, Paweł Nowak - trener bramkarzy, Na-
talia Pawłowska - masażystka

Terminarz gier:
6.04. sobota, godz. 15:00 � Gwarek Ornontowice - Decor Bełk
13.04. sobota, godz. 17:00 � Orzeł Łękawica - Gwarek
20.04. sobota, godz. 15:00 � Gwarek - Kuźnia Ustroń
27.04. sobota, godz. 17:00� Odra Wodzisław - Gwarek
1.05. środa, 15:00 � Gwarek Ornontowice - GKS II Tychy
4.05. sobota, godz. 17:00 � ROW 1964 Rybnik - Gwarek
11.05. sobota, godz. 15:00 � Gwarek - LKS Tworków
18.05. sobota, godz. 17:00 � Podbeskidzie II Bielsko-Biała - Gwarek
25.05. sobota, godz. 15:00 � Gwarek - Rekord II Bielsko-Biała
1.06. sobota, godz. 14:00 � Polonia Łaziska - Gwarek
8.06. sobota, godz. 15:00 � Gwarek - LKS Tempo Puńców

Liga okręgowa

AKS Mikołów
Kadra: Bartosz Soliński, Łukasz Szczepanek, 

Cyprian Bilka, Szymon Mrozik, Szymon Kapias, 
Jakub Kostowski, Piotr Osiecki, Bartosz Kasprzy-
szyn, Jakub Nawrocki, Bartosz Tabiś, Jacek Wujec, 
Kamil Ściętek, Damian Furczyk, Łukasz Janoszka, 
Jakub Nowak, Bartosz Brun, Grzegorz Pleśniak, 
Jakub Szyguła, Wojciech Drewniak, Damian Wa-
siak, Bartosz Banasiak.

Sztab szkoleniowy: Adam Krzęciesa - trener, Ro-
bert Prus - asystent trenera, Robert Brysz - trener ana-
lityk, Tomasz Szczepanik - kierownik, fizjoterapeuta

Terminarz gier:
23.03. sobota, godz. 11.00 � Orzeł Mokre - AKS Mikołów
30.03. sobota, godz. 11.00 � AKS - Warta Zawiercie
6.04. sobota, godz. 16.30 � Cyklon Rogoźnik - AKS
13.04. sobota, godz. 16.00 � AKS - Śląsk Świętochłowice
20.04. sobota, godz. 11.30 � Ruch II Chorzów - AKS
27.04. sobota, godz. 16.30 � AKS - Górnik Piaski
4.05. sobota, godz. 17.00 � AKS -GKS II Katowice
11.05. sobota, godz. 17.00 � Pogoń Imielin - AKS
18.05. sobota, godz. 17.00 � AKS - Łazowianka Łazy
25.05. sobota, godz. 17.00 � Górnik Wojkowice - AKS
1.06. sobota, godz. 17.00 � AKS - Ostoja Żelisławice
8.06. sobota, godz. 11.00 U� rania Ruda Śląska - AKS
15.06. sobota, godz. 17.00 � AKS - Unia Kosztowy
22.06. sobota, godz. 11.00 � Sarmacja Będzin - AKS

Orzeł Mokre
Kadra: Jakub Brontke, Kamil Brontke, Wiktor 

Cioch, Robert Dymowski, Kamil Goleniowski, Ad-
rian Hadasik, Paweł Janoszka, Paweł Kołodziej, Ja-
kub Kopiec, Jakub Korek, Daniel Książek, Dariusz 
Kubacki, Piotr Kulikowski, Kamil Lis, Sebastian 

Mazur, Rafał Mosgalik, Wojciech Mróz, Igor Nie-
dzwiecki, Jakub Rożek, Aleksander Skrobek, Arka-
diusz Szulc, Krzysztof Śmietana, Łukasz Wawrzinek, 
Bartosz Witas, Adam Witoszek. Bartosz Witoszek.

Trener- Łukasz Kopytko
Odeszli: Jakub Babiarz - nie wznowił treningów, 

Daniel Hejduk - skończył karierę, Artur Iwański - 
Wawel Wirek, Mikołajk Kieś - nie wznowił trenin-
gów, Damian Piecha - Wawel Wirek

Przyszli: Jakub Brontke - wolny zawodnik, Wik-
tor Cioch - Urania Ruda Śląska, Kamil Goleniowski 
- Polonia Łaziska, Jakub Korek - Kaqmionka Miko-
łów, Sebastian Mazur - Polonia Łaziska, Krzysztof 
Śmietana - Polonia Łaziska

Terminarz gier:
6.04. sobota, godz. 16.00 � Śląsk Świętochłowice - Orzeł
13.04. sobota, godz. 11.00 � Orzeł - Ruch II Chorzów
18.04. środa, godz. 17.30 � Orzeł - Unia Kosztowy (mecz zaległy)
20.04. sobota, godz. 16.30� Górnik Piaski - Orzeł
27.04. sobota, godz. 11.00 � Orzeł - CKS Czeladź
1.05. środa, godz. 17.00 � GKS II Katowice - Orzeł
4.05. sobota, godz. 11.00 � Orzeł Pogoń Imielin
11.04. sobota, godz. 17.00 � Łazowianka Łazy - Orzeł
18.05. sobota, godz. 11.00 � Orzeł - Górnik Wojkowice
25.05. sobota, godz. 17.00� Ostoja Żelisławice - Orzeł
1.06. sobota, godz. 11.00 � Orzeł - Urania Ruda Śląska
8.06. sobota, godz. 17.00 � Unia Kosztowy - Orzeł
15.06. sobota, godz. 11.00 � Orzeł - Sarmacja Będzin
23.06. sobota, godz. 11.00 � Orzeł - Warta Zawiercie

Burza Borowa Wieś
Kadra: Szymon Cichecki, Jakub Joszko, Karol 

Kroczek, Łukasz Lein, Paweł Mieszczanin, Michał 
Milewski, Oliwier Płonka, Bartosz Rosół, Paweł 
Stępiński, Jakub Szurma, Piotr Woźnica, Adam 
Bogdanowicz, Jakub Gomola, Bartosz Halusa, Pa-
weł Latoszka, Dawid Magnor, Dominik Pietrusz-
ka, Marcin Pietrz, Stefan Wycisk. Remigiusz Bo-
gacz, Bartłomiej Łebek, Jakub Makowski, Patryk 
Nawa, Michał Podlacha, Kamil Powała, Mateusz 
Pyras, Aleksander Sekuła, Mateusz Skowronek.

Trener - Paweł Skowiera
Terminarz gier:

6.04. sobota, godz. 11.00 � Burza - Odra Miasteczko Śląskie
13.04. sobota, godz. 11.00 � Burza - Start Sierakowice
20.04. sobota, godz. 15.00 � Concordia Knurów - Burza
27.04. sobota, godz. 11.00 � Burza - Silesia Miechowice
4.05. sobota, godz. 17.00 � Tempo Paniówki - Burza
11.05. sobota, godz. 11.00 � Burza - Olimpia Boruszowice
18.05. sobota, godz. 17.00 � ŁTS Łabędy - Burza
25.05. sobota, godz. 11.00 � Burza - LKS Żyglin
1.06. sobota, godz. 17.00 � Czarni Pyskowice - Burza
8.06. sobota, godz. 11.00 � Burza - Orzeł Nakło
16.06. niedziela, godz. 17.00 � Ruch Kozłów - Burza

Tadeusz Piątkowski

Niezbędnik kibica
u W marcu ruszyła runda wiosenna rozgrywek niższych klas Śląskiego Związku Piłki Nożnej. W tym 

wydaniu gazety prezentujemy „skarb kibica” IV i V ligi, gdzie nasz powiat reprezentuje pięć drużyn.



Pierwsza runda rozgrywek 
była dla łaziszczanek re-
kordowa. We wcześniej-

szych próbach siatkarki z Łazisk 
na półmetkach rundy zasadni-
czej zawsze były w ogonie tabeli  
i to z mizernym dorobkiem 
punktowym. W tym sezonie by-
ło inaczej. Podopieczne trenera 
Marcina Cebo zarówno na wła-
snym parkiecie, jak i w meczach 
wyjazdowych prezentowały się 
przyzwoicie, a co za tym idzie, 
osiągały niezłe rezultaty. Efekt - 
cztery zwycięstwa, 12 punktów  
i szóste miejsce w tabeli. Tyle sa-
mo punktów, co piąty GLKS Ba-
rycz Janów Przygodzki.

Wyniki Polonii w pierwszej 
rundzie fazy zasadniczej:

Sari Żory - Polonia Łaziska 
1:3 (25:14, 18:25, 19:25, 24:26)

Polonia Łaziska - Barycz Janków Przygodzki 
3:1 (25:20, 22:25, 25:15, 26:24)

Polonia Łaziska - Silesia Volley Mysłowice 
0:3 (21:25, 20:25, 20:25)

Chełmiec Wałbrzych - Polonia Łaziska 
3:0 (25:18, 25:17, 25:21)

Polonia Łaziska - #Volley Wrocław II 
1:3 (25:23, 21:25, 21:25, 21:25)

KS Częstochowianka - Polonia Łaziska 
1:3 (23:25, 17:25, 27:25, 15:25)

Polonia Łaziska - AZS-AWF Wrocław 
3:1 (25:13, 23:25, 25:20, 25:19)
NTSK AZS Nysa - Polonia Łaziska 
3:1 (25:19, 19:25, 25:20, 25:20)

Polonia Łaziska - Silesia Częstochowa 
0:3 (19:25, 19:25, 19:25)

Tabela po pierwszej rundzie:
1. KS Silesia Częstochowa � 9 24 26: 7
2. NTSK AZS PANS Komunalnik Nysa � 9 23 26:11
3. Silesia Volley Mysłowice � 9 21 22: 8
4. MKS Chełmiec Wodociągi Wałbrzych �9 17 22:15
5. GLKS Barycz Janków Przygodzki � 9 12 18:19
6. KS Polonia Łaziska Górne � 9 12 14:19
7. MUKS Sari Żory � 9 8 12:22
8. #Volley Wrocław II � 9 7 10:22
9. KS Częstochowianka � 9 6 11:24
10. KS AZS-AWF Wrocław � 9 5 11:25

Druga runda nie była już tak 
dobra jak pierwsza. Trzy zwycię-
stwa, w tym jedno za dwa „oczka” 
pozwoliły zgromadzić na kon-
cie osiem punktów. Szkoda, bo 
powtórzenie wyniku z pierwszej 
rundy, pozwoliłoby uplasować 
się dokładnie w środku tabeli.  
A tak, pozostało miejsce siódme, 
z którego należy się cieszyć. Taką 
lokatę siatkarki Polonii miały już  
w sezonie 2016/17, ale wtedy był 
inny system rozgrywek i ekipa ro-
zegrała więcej spotkań. Dorobek 
z sezonu 2023/24 jest rekordowy 
i stąd też można śmiało powie-
dzieć, że był to najlepszy drugo-
ligowy sezon łaziskich siatkarek.

Polonia Łaziska - Sari Żory 
3:2 (28:30, 17:25, 25:13, 25:14, 15:12)

Barycz Janków Przygodzki - Polonia Łaziska 
3:1 (25:19, 17:25, 25:19, 25:21)

Silesia Volley Mysłowice - Polonia Łaziska 
3:0 (25:19, 25:14, 25:21)

Polonia Łaziska - Chełmiec Wałbrzych 
0:3 (23:25, 19:25, 21:25)

#Volley Wrocław II - Polonia Łaziska 
3:0 (25:18, 25:22, 25:21)

Polonia Łaziska - KS Częstochowianka 
3:0 (25:18, 25:21, 25:23)

AZS-AWF Wrocław - Polonia Łaziska 
0:3 (16:25, 12:25, 11:25)

Polonia Łaziska - NTSK AZS Nysa 
0:3 (18:25, 21:25, 15:25)

Silesia Częstochowa - Polonia Łaziska 
3:0 (25:20, 25:19, 27:25)

Tabela końcowa 
rundy zasadniczej:

1. EWDAR KS Silesia Częstochowa� 18 50 53:11
2. NTSK AZS PANS Komunalnik Nysa� 18 43 49:22
3. Silesia Volley Mysłowice� 18 42 47:21
4. MKS Chełmiec Wodociągi Wałbrzych�18 33 43:31
5. MUKS Sari Żory� 18 22 30:40
6. GLKS Barycz Janków Przygodzki� 18 21 32:40
7. KS Polonia Łaziska Górne� 18 20 24:39
8. #VolleyWrocław II � 18 19 24:39
 9. KS Częstochowianka � 18 11 21:48
10. KS AZS-AWF Wrocław � 18 9 19:51

Barw Polonii w sezonie 
2023/24 broniły: Zawisza, Bio-
drowicz, Babiarz, Maksajda, 

Demyshyna, Kubas, Jabłońska, 
Rusek, Burzyńska, Bruderek, 
Pilarska, Wilczek, Zielińska.

Trener: Marcin Cebo.
Szkoda tylko, że w tym skła-

dzie wychowanek Polonii jest ty-

le, co przysłowiowy „kot napła-
kał”, ale to temat na inny tekst.

Tadeusz Piątkowski

Elektryczna Kia EV6 - wyprzeda쏺 modeli z rocznika 2023.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏂no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Kia EV6 - zu쏺ycie energii elektrycznej 16,6-18 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii elektrycznej i zasi썢gu (cykl WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu 
pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007 uzupełnionego Rozporz썀dze-
niem Komisji 2017/1151. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy.

Kia EV6 – korzy쏂썉 do 73 537 zł w zale쏺no쏂ci od wersji wyposa쏺enia. Podana korzy쏂썉 wyliczona została dla wersji GT-Line AWD 325 KM 77,4 kWh. Cena cennikowa 322 900 zł, zawiera dopłat썢 za pakiet 
TEC, pakiet SRF oraz pomp썢 ciepła. Cena promocyjna 251 862 zł. Najni쏺sza cena towaru z ostatnich 30 dni przed obni쏺k썀 322 900 zł. Rabat w kwocie 71 038 zł oraz ładowarka mobilna Green Cell Habu
SE o warto쏂ci 2 499 zł w cenie samochodu. Ł썀czna korzy쏂썉 73 537 zł. 
Oferta wyprzeda쏺owa dotyczy rocznika produkcji 2023 i obowi썀zuje do wyczerpania zapas쎣w. Nie ł썀czy si썢 z innymi promocjami. Szczeg쎣łowa oferta i lista dost썢pnych samochod쎣w u Dealer쎣w.

Wyprzeda쏺 2023.
Elektryczna Kia EV6.
Korzy쏂썉 do 73 537 zł.

Korzy쏂썉 do 73 537 zł.
Mobilna ładowarka w cenie samochodu.
System ładowania 800V.
Dodatkowo dofinansowanie w ramach rz썀dowego programu 
M쎣j Elektryk.

 






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Kancelaria Radcy Prawnego
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Najlepszy sezon siatkarek Polonii
u W marcu zakończyła się faza zasadnicza 

rozgrywek II ligi siatkówki kobiet.  
W rywalizacji na tym szczeblu po raz piąty 
uczestniczyły siatkarki Polonii Łaziska. 
Dla nich sezon już się zakończył, gdyż 
w dalszej fazie rozgrywek uczestniczą 
dwa pierwsze zespoły z każdej grupy. 
Zajmując siódme miejsce w tabeli, 
zapewniły sobie drugoligowy byt i był to 
ich najlepszy sezony w dotychczasowych 
występach na parkietach drugiej ligi.
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Piłka nożna
W rozegranych meczach mistrzowskich Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej drużyny powiatu mikołow-
skiego uzyskały rezultaty:

IV liga
Polonia Łaziska zremisowała ze Spójnią Landek 
0:0, przegrała z Decorem Bełk 0:2, pokonała Kuź-
nię Ustroń 3:1.
Gwarek Ornontowice pokonał LKS Czaniec 2:0, 
MKS Lędziny 6:1, Spójnię Landek 2:0.

Liga okręgowa
AKS Mikołów przegrał z CKS-em Czeladź 2:3, po-
konał Orła Mokre 2:0.
Burza Borowa Wieś zremisowała z Jednością 

Przyszowice 2:2, wygrała z Czarnymi Sucha Góra 
2:0, Spartą Zabrze 2:1.

Klasa „A”
Rezerwy Gwarka Ornontowice przegrały  
z Przyszłością Ciochowice 0:4, pokonały Carbo Gli-
wice 6:2, Młodość Rudno 4:2.
Fortuna Wyry wygrała z GTS-em Bojszowy 2:0, 
uległa Krupińskiemu Suszec 1:2.
LKS Woszczyce uległ Sokołowi Wola 1:6, GTS-owi 
Bojszowy 2:3.
LKS Gardawice wygrał z Czułowianką Tychy 4:1, 
przegrał z Unią Bieruń 0:1.
Kamionka Mikołów przegrała z Wawelem Wi-
rek 0:3.

Klasa „B”
Strażak Mikołów wygrał z rezerwami Pogoni 
Imielin 3:0 (wo).

Klasa „C”
LKS Bujaków pokonał MKS Zabrze-Kończyce 6:0, 
rezerwy Tempa Paniówki 6:1.

Siatkówka
W rozgrywkach II ligi kobiet siatkarki Polonii Ła-
ziska przegrały z NTSK PANS Komunalnikiem Nysa 
0:3, Silesią Częstochowa 0:3.

***
10 marca w mikołowskiej hali MOSiR-u roze-
grano Charytatywny Turniej Siatkarski „Gramy 
dla Zuzi”, wspierający leczenie mikołowianki, 

Zuzanny Nych, cierpiącej na zespół PFAPA oraz 
astygmatyzm.
Do udziału w rywalizacji zgłosiło się 12 drużyn. 
Mecze grupowe rozgrywane były równolegle na 
czterech boiskach siatkarskich, a po zakończeniu 
wszystkich spotkań, najlepsza trójka turnieju 
ukształtowała się następująco:
1. „Eagle Sport TEAM”
2. „Słoneczni”
3. „Wymiatacze”
Podczas imprezy wolontariusze Fundacji 100 Serc 
zbierali datki dla Zuzi. Całkowita kwota zebrana 
podczas turnieju, to 15590,80 zł. Na ten pokaźny 
datek złożyły się kwoty opłacanego przez każdy 

zespół „wpisowego”, oraz „cegiełek”, które zawod-
nicy przekazywali indywidualnie na konto funda-
cji, a także pieniędzy zebranych podczas licytacji 
sprzętu sportowego i voucherów.

Tenis stołowy
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny powiatu 
mikołowskiego uzyskały rezultaty:
Sokół Orzesze pokonał KTS III Gliwice 3:0, prze-
grał z Mysławem Mysłowice 3:7.
AKS Mikołów zremisował z czwartym zespołem 
KTS-u Gliwice 5:5.
MOSiR Łaziska Górne uległ Tajfunowi Kuźnia 
Raciborska 1:9.

Tapi

Sprintem przez sportowe areny

Dla AKS-u było to już drugie 
spotkanie, gdyż tydzień wcze-
śniej rozegrał awansem mecz 

w Czeladzi, gdzie poniósł porażkę, więc 
chciał szybko odrobić straty. Z kolei 
Orzeł pod wodzą nowego trenera, chciał 
się pokazać z jak najlepszej strony i być 
może sprawić niespodziankę. 

Niespodzianki nie było,  
choć emocji nie brakowało. 

Zwyciężył lider i on był na murawie 
zespołem dojrzalszym, i strzelił dwa gole, 
nie tracąc żadnego. Elementów przypisa-
nych derbom jednak nie zabrakło, szcze-
gólnie w drugiej połowie. Trochę ostrej 
gry, kilka żółtych kartek, kilka „wycie-
czek” obu trenerów w kierunku sędziów, 
dodało kolorytu temu spotkaniu.

Pierwszy kwadrans meczu toczył się  
w większości w środkowych rejonach 
boiska, choć pod bramkę rywala częściej 
przedostawali się zawodnicy AKS-u. Za-
grożenia dla obu bramkarzy jednak nie 
było. Dopiero w 15 minucie groźny strzał 
tuż nad poprzeczkę bramki Orła oddał 
Janoszka. W odpowiedzi to samo zapre-
zentowali gospodarze (Orzeł), ale Bar-
tosz Soliński też nie miał problemów  
z wyłapaniem piłki. O ile AKS częściej 
rozgrywał atak pozycyjny, to Orzeł czekał 
na kontrę, licząc na szybkość Rafała Mos-
galika. Jedną z takich kontr zatrzyma-
li obrońcy AKS, blokując strzał zawodni-
ka Orła. Optyczna przewaga AKSD-u zo-
stała udokumentowana golem w 31 mi-
nucie. Po szybko rozegranej akcji w ata-
ku pozycyjnym, piłka trafiła do Kamila 

Ściętka, który strzałem w „długi” róg, po-
konał Jakuba Rożka. AKS jeszcze przed 
przerwą miał dwie okazje do podwyż-
szenia prowadzenia, ale strzały Damiana 
Furczyka i Ściętka były niecelne.

W drugiej odsłonie  
gra się zaostrzyła, ale  
przez długie minuty nie 
przynosiła efektów.

Było sporo fauli, arbiter częściej sięgał 
po żółte kartki, ale emocji związanych  
z akcjami pod bramką rywala było nie-
wiele. Dopiero ostatnie 25 minut gry 
przypomniało kibicom, że piłka nożna 
polega na strzelaniu bramek. W 67 Jakub 
Nowak popisał się atomowym strzałem  
z 17 metrów, zmuszając Rożka do zapre-
zentowania swoich umiejętności. W re-
wanżu pod bramką AKS-u „zamieszali” 
podopieczni Łukasza Kopyty, ale wpro-
wadzili do akcji zbyt dużo techniki i im-

prowizacji, „paląc” akcję na panewce.  
W 80 minucie jeszcze raz swoje umie-
jętności po strzale Piotra Osieckiego po-
kazał Rożek. Trzy minuty później mecz 
praktycznie się rozstrzygnął. Po pomy-
słowej akcji AKS-u piłka dotarła do Da-
miana Wasiaka, który po raz drugi celnie 
strzelił i jak się okazało, ustalił wynik te-
go meczu. Po stracie tego gola Orzeł nie 
spasował. Wszelkimi sposobami starał 
się zmienić niekorzystny dla siebie wy-
nik, ale miał za mało argumentów, by 
strzelić choć jednego gola liderowi.

Trener Orła Mokre, Łukasz Ko-
pytko: Dobrze weszliśmy w mecz der-
bowy. Byliśmy zespołem zdyscyplinowa-
nym i konsekwentnie realizowaliśmy zało-
żenia taktyczne. Skutecznie odpieraliśmy 
ataki rywala. Wyprowadzaliśmy groź-
ne kontry, które przy odrobinie szczęścia 
i lepszej skuteczności mogły zakończyć się 
bramką. Mieliśmy pomysł na ten mecz, ale 
finalnie przegrywamy 2:0. 

Piłka nożna od pierwszej do ostatniej 
minuty wymaga maksimum koncentracji 
i skupienia. Jest grą błędów. Kto popełnia 
ich mniej wygrywa. Zasłużenie górą była 
„Aksa”, która w swoim zespole ma zawod-
ników doświadczonych, o dużych umie-
jętnościach piłkarskich. Mimo to, Miko-
łów nie miał łatwo. Dobrze zagraliśmy 
w obronie, w ataku zabrakło decyzyjno-
ści i strzałów na bramkę. Serdeczny kole-
ga, Trener Robert Brysz przekazał mi na-
granie z drona. Mamy materiał do anali-
zy. Wiemy, nad czym pracować w następ-
nym tygodniu, aby móc dobrze przygoto-
wać się do kolejnego meczu.

Trener AKS-u Mikołów, Adam 
Krzęciesa: Wiadomo było, że Orzeł po-
dejdzie mocno zmobilizowany, bo to prze-
cież derby. Dodatkowo nie dysponują taką 
kadrą jak my, więc zaangażowanie na wy-
sokim poziomie pozwalało im myśleć o do-
brym wyniku. Zagrali dobry mecz, zosta-
wiając dużo zdrowia na boisku. Do tego 

warte podkreślenia jest to, że połowa pierw-
szej „jedenastki” to chłopcy urodzeni w 2007 
roku. Natomiast z naszej strony, był to sła-
by mecz, jeśli chodzi o skuteczność, dyna-
mikę akcji i dokładność. Wygraliśmy dzię-
ki doświadczeniu i umiejętnościom poszcze-
gólnych zawodników. Zawodnikom Orła ży-
czę powodzenia w następnych spotkaniach.

Orzeł Mokre - AKS Mikołów 0:2 (0:1)
Orzeł: Rożek - Witoszek (46 Świer-

kot), Lis, Kopiec (46 K. Brontke), Go-
leniowski, Mosgalik, Cioch (84 Banaś), 
Niedźwiedzki, Kubacki (74 Szulc), Witas.

Trener: Łukasz Kopytko
AKS: Soliński - Kostowski (46 Bił-

ka), Nawrocki, Ściętek (86 Brun), Wasiak 
(85 Pleśniak), Furczyk (90 Mrozik), No-
wak, Janoszka, Tabiś, Osiecki, Wujec (76 
Drewniak).

Trener: Adam Krzęciesa
Bramki: Ściętek - 31 min. i Wasiak - 

83 min.
Tadeusz Piątkowski

Derby dla lidera
u Szlagierem inauguracji rundy wiosennej ligi okręgowej grupy katowicko-sosnowieckiej były derby Mikołowa pomiędzy Orłem 

Mokre i AKS-em. Gospodarzem był Orzeł, ale mecz rozegrano na boisku AKS-u, gdyż mocno nasiąknięta płyta boiska w Mokrem, 
praktycznie nie pozwalała rozegrać tego spotkania. Kluby „dogadały się” ze sobą i mecz rozegrano zgodnie z terminarzem.
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